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När det här skrivs så har vi precis gjort klart 
julen och vi väntar med spänning på det nya 
året som kommer. 

Jag hoppas att ni hade en fin höst tillsammans 
med era jämthundar i skogen och skapade 
minnen som ni kan leva på ända fram till 
nästa säsong. Passa på att använda våren och 
sommaren nu till att aktivera era hundar och 
bygg upp den fysik som krävs för att orka jaga 
en hel höst.

Ni som precis har jagat första hösten med 
eran unghund eller funkade allt klockrent 
första hösten och nu efter andra hösten funkar 
ingenting? Ni kanske har utvecklat en del gråa 
hår och tvivel. Samtidigt har ni matats med 
bilder på sociala medier hur alla andra lyckas, 
detta är en sanning med modifikation oftast. 
Viktigast är att sitta lugn i båten och tillbringa 
tid i skogen med er hund, det kommer. Det är 
inte i början av en hunds liv den skall vara som 
bäst, utan det kommer senare. Det är samma 
vad gäller jaktprov, har hunden aldrig tidigare 
skällt älg eller jagat en hel dag finns det ingen 
anledning att anmäla till ett prov. Det är bara 
orättvist mot hunden, dig själv samt domaren. 
Skynda långsamt så kommer det bli så bra det 
bara går.

Älgstammens storlek har diskuterats flitigt 
under året och det kan inte undgått någon 
att vi måste vara restriktiva i vår avskjutning. 
Spara produktiva djur tror jag är vägen framåt 
och att lägga jakten mot unga djur samt kalvar. 
Vi kan tillsammans vända denna trend så att vi 
i fortsättningen också kan bedriva älgjakt med 
våra hundar.

Efter 5 år i klubbens tjänst tackar jag för mig 
och jag önskar den nya styrelsen all lycka 
med sitt fortsatta arbete. Ett stort tack till 
alla funktionärer i klubben som brinner för 
jämthunden, ni gör verkligen skillnad och är 
viktiga. Om du skulle vilja hjälpa till och bli 
funktionär i klubben, tveka inte att ta kontakt 
med någon i klubben för duktiga personer med 
engagemang behövs alltid.

Hoppas vi ses någonstans.

Med vänliga hälsningar,
Robin Nääs

Besök hemsidan för att se hela sortimentet av medlemsartiklar.
www.jamthundklubben.nu
Beställningar görs hos: Nina Charles, nina.charles@jamthundklubben.nu, 076-313 33 53
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Funktionärer

Här hittar du alla Svenska Älghundklubbens utställningar, när, var och vilken lokalklubb som arrangerar. 
Mer information om domare mm finner du på  Äghundklubbens hemsida www.alghundklubben.com. 
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Januari Juli

13 DÄK Orsa
27 GÄK Hudiksvall

20 JHÄK Åsarna
21 VNÄK Junsele

Februari Augusti

3 BÄK Uddeholm
11 VNÄK Gideå
11 SSÄK Moheda
24 VSÄK Skene

3 BÄK Ekshärad
3 GÄK Hassela
4 VSÄK Sollenbrunn
4 NÄK Överkalix
10 DÄK Rättvik
11 DÄK Rättvik
17 VNÄK Ånge
17 VBÄK Norsjö

Mars September

3 NÄK Gällivare
9 ÖSÄK Uppsala
23 VBÄK Fällforsån

29 SSÄK Eksjö
29 ÖSÄK Tierp

April Oktober

28 GÄK Ockelbo _ _ _

Maj November

5 SSÄK Torne
12 VSÄK Hunneberg
18 JHÄK Bringåsen
26 VBÄK Lycksele

9 BÄK Eda
23 JHÄK Hammarstrand

Juni December

2 GÄK Alfta
2 NÄK Luleå

_ _ _
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Blomskogens
Kennel  

TEXT: BERIT BODIN

Tommy blev tidigt i sin jaktutövning intresserad av avel, och 
1994 hade han sin första valpkull, en gråhundskull. Jämthun-
darna kom in senare i bilden. Idag finns två jämthundstikar, 
Blomskogens Queen och Mottibäckens Missi tillsammans 
med 4 gråhundstikar på kenneln.  

Med många hundar behöver man mycket jakt. Under sep-
tember åker Tommy och hundarna till Hammerdal och Åsele, 
sedan fortsätter jakten hemma i Torsby på några ställen. 
Hundarna har skött sig bra under säsongen, säger Tommy.

SE J(LÖ)CH Mottibäckens Missi blev den första jämthun-
den som Tommy köpte 2018. Missi var färdig SE J(LÖ)
CH redan vid 1 år och två månaders ålder. Hon och hennes 
syskon har ett kullvärde på 8/9, där dom tagit minst första 
pris på jaktprov. Missi är en snabb och smidig tik som älgar-
na brukar stå fast för i upptaget. Men hon jagar inte bara älg, 
hon jagar gris och kronhjort jagar också, och hon har även 
skällt på björn. Hon har haft 3 valpkullar där två av kombi-
nationerna gett meriterade avkommor.
 
SE J(LÖ)CH Karhunkerääjän Jessi är den hund som betytt 
mest för aveln på Blomskogens Kennel. ”Jag köpte henne när 
hon var tre år. Det var en kompis som tyckte att jag skulle 
köpa henne. Egentligen behövde jag inte någon mer hund 

men till slut åkte jag dit och tittade på henne. Hon gick lös 
på gården, som var ett stuteri, utan problem. Det var heller 
inga problem att kalla in henne sa ägaren. Hon var en finsk 
import som inte registrerats om i Sverige och då var hon 
heller inte utställd och inte röntgad. Hon hade bara jagat ti-
digare. Tiken var trevlig och jag tyckte det var värt ett försök 
så jag tog med henne hem på prov.”

”Vid första släppet gjorde hon en söktur på 400 m, gick ut 
igen och tog upp på 2,5 km. Och där stog det. Hon kom inte 
på mina inkallningsförsök den natten, men jag lärde mig 
så småningom att om jag fick ögonkontakt med henne, då 
fungerade inkallningen. Jag låg där hela natten och väntade 
och på morgontimmarna stötte jag älgarna mot sjön för att 
hon skulle bryta. Först simmade hon efter dom i 150 m, men 
sedan vände hon och jag kunde koppla henne”. 

Jessi har haft fyra valpkullar med 71% jaktprovsmeriterade 
avkommor. Tre av dom är jaktchampions, en svensk dubbel-
champion och finsk jaktchampion. Och så har vi Blomsko-
gens Queen, som Tommy har kvar i kenneln, med svenskt, 
norskt, finskt och nordiskt jaktchampionat. Hon har nio 
första pris tagna före två års ålder!  Men fler i Q-kullen 
har gjort bra ifrån sig. Två av Queens kullbröder tävlade i 
Älghunds-SM 2023. Inte så vanligt att två kullsyskon kvalar 

2

Tommy Blom som driver Blomskogens kennel bor i Lysvik, några 
mil söder om Torsby i Värmland. På gården är hela tomten in-
hägnad så alla hundar, både jämthundar och gråhundar, kan springa 
omkring fritt och leka med varandra. När jag hälsade på för några 
år sedan var hundhuset nyrustat och väldigt fräscht. Rejäla burar 
för hundarna och stort utrymme med några fåtöljer för de tvåbenta. 
”Han är mest därinne om han inte är i skogen”, var det någon som sa…

in till SM samma år! Q-Bamse kom på fjärde plats och Qrut, 
som bröt provet, på 10:e plats. Q-Bamse placerade sig också 
på 5.e plats i jämthundklubbens Ungdomsmästerskap 2023. 
Queen kommer att löpa snart och då ska hon paras med Mot-
tibäckens Puck, NORD JCH, NORD UCH med kullvärde 
10/10. Det blir spännande att följa!

-Vad har du för mål med din uppfödning, och vad tittar du på när 

du väljer täckhund? 

”Jag försöker få en bredd på uppfödningen. Jag vill ha så my-
cket jakt som möjligt i dom. Men jag vill även att de ska se bra 
ut exteriört, att de är funktionellt byggda för att hålla för my-
cket jakt. Så jag åker på utställningar med dom också, för att få 
dom bedömda. Men så klart är det jakten som prioriteras.  När 
det gäller val av täckhund så tittar jag på samma sak och tycker 
att egenskapen stånd på upptagsplatsen är viktig. Och jag vill 
ha hundar som frontar älgarna. Som Queen t.ex, hon rör sig 
framför älgarna i en halvcirkel.  Det gillar jag. Det sporrar en 
att få fram bra hundar. Det är visserligen mycket jobb men 
det är det värt. Och framför allt är det roligt. På våren brukar 
jag ha valpträffar för alla som köpt en valp någon gång. Det är 
roligt att träffas, och det är kul för valpköparna att få kontakt 
med varandra och se de andra kullsyskonen. Jag brukar ta hit 
en permobjörn som de får testa på. För varje kull gör jag en 

messenger-grupp så dom kan berätta för varandra hur det går.”
-Vad tittar du på när du väljer ut en valp till dig själv?

”När man väljer ut en valp tittar jag mycket på rörelserna, 
de ska ha ett bra steg, och att de tar sig fram. Spar jag en 
valp ur en egen kull så är det lättare att bedöma de mentala 
egenskaperna eftersom man ser dom så mycket och lär känna 
dom. Men om jag ska välja en som jag inte fött upp själv, lyfter 
jag upp en valp och går undan med den en bit. Sedan släpper 
jag ner den på marken och ser hur den beter sig när den blev 
själv. Den kan vara tuffare när den är med kullsyskonen och 
har deras stöd. Men sticker den iväg är den orädd.  

-Hur brukar du jaga in dina hundar?

Jag tar ut hela valpkullen till skogen så de får bekanta sig med 
miljön och dessutom vänja sig vid att åka bil. Under valp- och 
unghundstiden sitter jag ner och tar det lugnt, grillar någon 
korv kanske. Börjar dom söka så går jag med. Är valpen väldigt 
tuff kanske man får bromsa. Det kan vara väldigt olika när de 
blir mogna, ibland kan en nio månaders hund vara mogen för 
att jaga. Men jag jagar alltid in dom när jag är ensam. Och 
första älgen för en unghund vill jag skjuta själv.
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Träningsåret
För att älghunden ska vara i god kondition 
och vara rustad för den påfrestning som jak-
ten utgör börjar man konditions- och styr-
keträningen minst 4-5 månader före jaktens 
start. Om vi utgår från att jaktperioden pågår 
mellan slutet av augusti till slutet av novem-
ber blir det då senast i slutet av april. Muskler 
går fortare att stärka men för senor och 
ligament tar det minst 4 månader eftersom 
de saknar blodkärl. Variera träningen mellan 
uthållighet/kondition och styrka. Börja med 
en låg nivå och öka succesivt. Här får man 
ta hänsyn till hundens ålder och eventu-
ella skador. Med varierad träning får �er 
muskelgrupper jobba. Här är det också viktigt 
att tänka på att hunden ska ha en vilodag i 
veckan för återhämtning. Ett bra upplägg för 
ett veckoschema är uthållighetsträning 4-5 
ggr, styrketräning 2-3 ggr och en vilodag i 
veckan. Fördela styrketräningspassen så de 
inte kommer dagarna efter varandra. Struk-
turerar man upp träningen kan man arbeta 
efter 30% regeln, eller två steg framåt och 
ett tillbaka. Dvs du ökar belastningen först 
ett steg, sedan ett steg till, sedan backar du 
ett steg, det minskar risken för skador. Men 
börjar man uppträningen i god tid funkar det 
med en långsam ökning.

Fyra veckor före jakt formtoppar man 
träningen genom att öka intensiteten men 
med färre och kortare pass. Under den 
formtoppningen ska man inte pressa hund-
en så den blir trött, utan den ska vara utvilad 
och i god form inför jakten. Och man ska 
undvika att byta foder, det kan ta �era 
månader innan hundens mage har anpassat 
sig till ett nytt foder.

Regelbunden träning har många positiva 
e�ekter. Hjärtat blir större och pumpar mer 
blod, som för ut syre och näring till musk-
lerna, samt transporterar ut slaggprodukter. 
Ett tränat hjärta återhämtar sig snabbare. 
Andningsmuskulaturen blir starkare och 
uthålligare så andningsvolymen ökar. 
Immunförsvaret stärks. Ökad nybildning av 
hjärnceller ger snabbare och säkrare signaler 
från hjärnan till musklerna. 

Vilket innebär att koordination, balans, 
reaktionsförmåga och proprioceptions-
förmåga förbättras och därmed minskar 
skaderisken.

Efter avslutad jaktsäsong behöver hunden få 
en viloperiod för att kroppen ska återhäm-
ta sig och läka eventuella skador. Dagliga 
promenader på 4-5 km och grundträning 
ska den ju så klart ha, hunden ska inte 
stå passiv i hundgården. Lär dig massera 
hunden men gå också till en massör eller fy-
sioterapeut som känner igenom hunden och 
kan mjuka upp stela muskler åtminstone 
efter att jaktsäsongen är slut. 
      

Uppvärmning-Uppvärmning-
nedvarvningnedvarvning
Vare sig det är träning eller jakt är det 
viktigt att värma upp hunden före aktivitet. 
Muskler, senor och ligament som är varma 
är mer töjbara och löper då mindre risk 
att skadas. Vid kyla behöver hunden mer 
uppvärmning än vid varm temperatur. Ska 
hunden jaga behöver den mer uppvärmning 
är vid en joggingtur. Har man otur kan hun-
den känna älgdirekt när man släpper den 
och förföljer i hög hastighet, långt och länge. 
Ca 10 minuters uppvärmning är lagom. Jag 
ger mina hundar ”uppvärmningsmassage” 
för att snabbare få igång blodcirkulationen 
och musklerna blir beredda på aktivitet, och 
låter dom gå kopplade en bit innan jag släp-
per. Vid uppvärmningsmassage masserar jag 
varje ben nerifrån och upp, med hand�atorna, 
på in -och utsida av benen med snabba 
rörelser. Ska jag cykla med dom går jag de 
första 500 metrarna innan jag låter dom 
trava bredvid cykeln. Samma sak om du kör 
kickbike eller fyrhjuling.  

När jakten är slut kopplar jag hunden så de 
får skritta för att värma ur muskulaturen så 
slaggprodukter transporteras ut. Har jag cyklat 
låter jag dom gå i sakta skritt sista biten.
      
Varierad träning/styrketräning/kondition
Variera fysträningen med att varva 
uthållighetsträning med styrketräning för 
optimalt resultat. Ju �er muskler, senor och 
ligament som är tränade desto bättre rustad 
är jämthunden för kommande jakter. 
 

Massage och stretch
Massera hunden med jämna mellanrum, 
det gillar dom och det har också den för-
delen att du kommer att ha lättare för att 
upptäcka eventuella problem och skador. 
Och låt någon utbildad person massera 
och känna igenom hunden efter avslutad 
jaktsäsong så slipper den gå med stela 
muskler eller triggerpunkter i onödan.
Unga hundar och överrörliga hundar stret-
chas inte. Jag stretchar bara om hunden 
haft en ansträngande dag. Då masserar 
jag först stora muskelgrupper som rygg, 
överarmar och lår där jag tänjer muskel�-
brerna på längden och tvären. Sedan alla 
fyra benen med små cirkelrörelser nerifrån 
och uppåt, mot hjärtat. Efter det då alla 
muskler är varma stretchar jag benen för att 
hunden inte ska bli stel. 

Cykling
Cykling är nog det vanligaste sättet att 
träna sin hund. Tänk på att byta gångart 
i intervaller, det är lätt att man bara låter 
hunden gå i trav. Trav och passgång spar 
mer energi än skritt och galopp. Det är i 
byte av gångart som hunden bygger mest 
muskler. Lägg in korta galopper som 
efterhand blir längre, men var försiktig 
med utförsbackar eftersom knäna belastas 
mer i utförsbacke. Och låt hunden skritta 
ibland. Cykla på grusväg eller terräng. Om 
du cyklar på asfalt och låter hunden springa 
ute i vägrenen, så tänk på att vägrenen 
oftast lutar vilket ger en snedbelastning om 
den får springa så långa turer.

Simning
Snabbaste sättet att stärka hjärt- och 
lungkapaciteten. Här tränar hunden både 
kondition, styrka, balans, rörlighet och 
koordination. Simning är en re�ex hos 
hunden, men det innebär inte att man kan 
slänga i hunden i vattnet och kräva att den 
ska simma. En hund i panik simmar inte, 
den plaskar och kan sjunka. Börja med 5-10 
min och öka successivt till 20-30 min. När 
man är uppe i 20 min brukar det märkas på 
lår- och överarmsmuskulatur. Även rygg och 
bål stärks. Bästa motionsformen för hundar 
med ledproblem. Intensiteten varierar mel-
lan hundar. Vid simning sträcker hunden ut 
benen, särskilt frambenen, ca 20-30% mer 
än under trav på land.

Löpning
Låt hunden hänga med på din egen 
löpträning, du själv behöver också motion! 
Utrustad med hundförarbälte och ex-
panderlina blir löpturen smidigare.

Balansredskap
Balansträning på olika redskap är styrket-
räning som stärker bål och rygg, insidan 
av benen, samt små muskler, senor och 
ligament när lederna. Ger förbättrad kro-
ppskontroll. Låt hunden stå på balansbollen 
och för en godis uppåt-neråt, och höger-vän-
ster i sidled, framför nosen så att hunden 
följer godisen med nosen. Här får många 
muskler jobba för att hålla balansen, behöver 
inte göras krångligare än så. Börja med 3-5 
min och öka successivt upp till 15 min.

Klövjeväska
Att bära klövjeväska stärker och stabiliserar 
hela kroppen. Höjer ryggen, sträcker halsen 
och stabiliserar bålen. Starta med 5% av 
hundens vikt och öka successivt upp till 
max 20%. 5% för en hund som väger 30 kg 
är 1,5 kg, och 20% är 6 kilo. Viktigt att det 
är lika mycket vikt på båda sidor. Här kan 
du öka antingen tyngden eller längden på 
sträckan som hunden bär sin klövjeväska.

Drag
Tränar främst rygg, säte- och bakbens-
muskulatur. Använd en sele som sitter bra 
så dragpunkten ligger på rätt ställe vilket 
skiljer sig beroende på om hunden drar 
pulka där dragpunkten blir lägre än om 
hunden är kopplad i dig eller kickbike te.x. 
et är viktigt att du har en sele som passar 
din hund för att det inte ska bli skavsår 
och/eller felbelastning. Björkis har en bra 
�lm på Youtube som visar hur den ska sitta. 
Starta med 10% av hundens vikt och öka 
successivt till max 25%. 10% av 30 kg hund 
blir 3 kg, 25% är 7,5 kg. Använd gärna 
expanderkoppel för att dämpa rycken. På 
barmark är kedjor är bättre än bildäck, 
dom studsar på vägen och för varje knyck 
belastar det diskarna i ryggraden. 

Vilodag
En vilodag i veckan med bara promenad för 
återhämtning. Vid överträning får hunden 
högre puls, tappar aptit och går ner i vikt. 
Återhämtningen försämras, muskler kan bli 
ömma och hunden haltar. Och glöm inte i 
all träning att låta hunden gå vanliga prom-
enader, bara vara och nosa på allt möjligt.

Januari Återhämtning

Februari Vila

Mars Grundträning

April Uppträning

Maj Styrka

Juni Kondition

Juli

Augusti Formtoppning

TEXT: BERIT BODIN

Efter avslutad 
jaktsäsong behöver hunden 

få en viloperiod för att kroppen 
ska återhämta sig och läka 

eventuella skador. Fysträning 
för hållbara jakthundar
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Hamiltonplaketten instiftades 1910 till minne av SKKs grundare 
och förste ordförande, Adolf Patrick Hamilton. Den delades ut 
första gången 1911, och den delas ut i samband med Svens-
ka Kennelklubbens Kennelfullmäktige vartannat år. Plaketten 
tilldelas personer ”som genom framgångsrikt arbete gagnat 
hundafeln”. För att komma i fråga för Hamiltonplaketten ska 
mottagaren ha varit aktiv uppfödare under minst 10 år av aktuell 
ras. Bruks - och jakthundraser ska vara både prov- och exteriör-
meriterade. Förslag till mottagare av Hamiltonplaketten kan 
lämnas till SKK av läns- eller specialklubb, verksamhetsklubb eller 
Sveriges Hundungdom. 

Göran Olsson är den �ärde jämthundsuppfödaren som erhållit 
Hamiltonplaketten. Lite förvånande att inte �er jämthundsup-
pfödare har fått utmärkelsen då rasen är så pass populär, men 
det kanske har att göra med att jämthunden blev godkänd som 
egen ras sent. Först ut var Erik Arvidsson, Jämtälgens 1960, Arne 
Bromeé, Jämten 1964 och Per-Erik Persson, Klövkampens 2013. 
Och nu 2023 Göran Olsson, Torsbackens kennel.
Göran har haft jakthundar sedan 1964, först var det stövare och 
terrier som gällde. Men Görans pappa hade jämthundar, som han 
även födde upp. I början på 70-talet var det dåligt med älghun-
dar i älgjaktlaget hemma i Ryggesbo och jaktledaren föreslog att 
Göran skulle ta någon av pappans hundar och gå med. Göran tog 
över två jaktchampions av pappan som han jagade med. Då var 
det gott om älg och Göran �ck skjuta många älgar för hundarna. 
En dag såg Göran 16 älgar och sju av dom sköt han för Ru�! Det 
var andra tider då, med älgtillgången. 

Görans tre första jämthundar Ru�, Tina och PluttJack var alla 
efter Jack, en hane som Görans pappa fött upp och sålt till en 
i Alnön. När ägaren till Jack hastigt avled köpte Görans pappa 
tillbaka honom. 1979 startade Göran Torsbackens kennel, och 
började samtidigt döma jaktprov. På den tiden var det myck-
et vanligt med linjeavel, och Görans första kull var efter JCH 
Tina S10037/77 och JCH Ru� S13386/72. Efter det har Göran 
fortsatt med jämthundar. Han har under åren haft 12 dubbel-
champions i 10 generationer inklusive de tikar han köpt in för 
att para med egna hanhundar. Av de hundar han har fött upp har 
12 st blivit dubbelchampions och 19 JCh. Med Torsbackens Fajt 
kvalade han in till GÄK:s SM-kval 5 gånger och 4 gånger med 
Fajts son Torsbackens Yogi. Med Torsbackens Palle vann han 
Jämthundklubbens KM 2021, och 2022 kom han trea med Palle.

Berätta, hur var det att få utmärkelsen?
”Helt otroligt, det är bara tre jämthundsuppfödare före mig som 
fått det tidigare, så det hade jag verkligen inte väntat mig, jag blev 
helt överraskad. Först �ck jag Axel Lindströms minne 2022, och 
nu ett år senare Hamiltonplaketten, det är ofattbart men jätteroligt 
förstås, en stor ära. Utdelningen var en upplevelse, högtidlig med 
olika utmärkelser som delades ut till olika människor. Det var 
10 stycken före mig och när det blev min tur frågade jag om jag 
�ck låna mikrofonen. Jag berättade bl.a för dom att det är inte 
så lätt att jaga in en hund när det �nns vargar på skogen som 
utgör en fara för hundarna och tar många älgar. Det är väldigt 
lite älg numer, under de sista två åren har jag inte sett en enda 
älg hemmavid. Mitt tal mottogs mycket positivt då alla reste sig 
och applåderade! Det serverades en riktigt �n middag. Och jag 
trä�ade en del älghundsfolk där. 

Stort gra�is 
Göran Olsson
TEXT OCH BILD: BERIT BODIN
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SALSICCIA MACKA MED FÄRSK 
MYNTHA & GRUVEYEROST
Att så några människor har testat kombon salsic-
cia & myntha, det är lite synd. Här kommer iaf ett 
super enkelt mackjärnsrecept som just lyfter den 
lilla kombon.

Du behöver för 2 mackor
1 salsiccia korv (ej rå)
Ett par myntha kvistar
2 msk cremé freiche / turkisk youghurt
Rejält med riven gruveyerost.
4 lite grövre toastbröd

Gör så här innan du beger dig ut.
1. Skiva salsiccian.

2. Bre smörgåsarna med cremé freiche eller 
turkisk youghurt.

3. Lägg ut några blad färsk myntha.

4. Lägg på några skivor korv per macka.

5. På med ordentligt med grovt riven gruveyerost. 

Ute på plats.
1. Smöra mackjärnet både uppe och nere.

2. Grilla smörgåsarna under “vändning” över elden, 
så du får en jämn och fin yta på båda sidor.

Servera med en god och enkel grönsallad (eller 
skit i det om du inte vill). :)

OM PONTUS KARÉN

Ålder: 33 år

Bor: Funäsdalen

Familj: 2 små tjejer, sambo & hund

Yrke: Kock, kokboksförfattare & matkreatör

Lagar helst: En bra pasta eller Risotto

Bästa råvaran: Färsk fisk

Överskattad mat: Oxfilé 

Underskattad mat: En klassisk Rydberg

Lagar aldrig: Mat för kocktävlingar

Aktuell med: Nya kokboken ”Laga mat med eld”

Bästa tips för matlagning utomhus: Börja 
enkelt & förbered mycket hemma!

Favorit att laga mat på: Allt med lite höga 
kanter egentligen. Helst kolstål eller gjutjärn.

Instagram: @pontus.karen

Ett välbeprövat och 
balanserat svenskt 
färskfoder till den 

arbetande hunden.

Beställ online och få 
din hundmat hela 
vägen till dörren!

Vill du handla större 
mängder?

Kontakta oss för info
www.klassfoder.se • info@klassfoder.sewww.klassfoder.se • info@klassfoder.se
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Jämthundklubbens 
elitlistor
Dessa listor är tänkt att var en vägledning för valpköpare och up-
pfödare till hundar som avlar bättre än rasgenomsnittet. Använder vi 
hundar som avlar bättre än genomsnittet så gör vi avelsframsteg inom 
Jämthundsrasen. Tänk på att all avelsstatistik som index är dynamisk 
vilket innebär att den kan ändras när nya resultat kommer in. Så det 
är viktigt att man själv kollar upp statistiken inför en parning.

Det går också bra att få hjälp av Jämthundsklubbens avelskommitté.
Observera att vi beräknar pristagarprocent på hundar i jaktbar ålder. 
Tänk på att hundar med många startade valpar har säkrare statistik 
på egenskapsindex. Vi uppdaterar listan löpande på hemsidan.  All data 
hämtas från Svenska Älghundklubbens databas Hittaälghund och SKKs 
avelsdatabas.

Kriterier Elitlistan 
• Hundar som är max 10 år. 
• Svenskt registrerings nummer.
• Minst 3 kullar och max 15 kullar.
• Minst 11 avkommor som är minst ett år gamla.  
• Minst 29% meriterad avkomma.
• Minst 30% röntgade på ED och HD.
• 15% eller mindre andel avkommor med HD fel.
• 15% eller mindre antal avkommor med AD fel.
• Inga egna anmärkningar på ärftliga ögonsjukdomar. 
• Inga avkommor som fått diagnosen PRA.
• Inga helsyskon som har diagnosen PRA.

Nyhet!

Vill du veta mer om Agria Hundras Extra?  

Ring 0775-88 88 88, gå in på agria.se eller  

kontakta din lokala försäkringsförmedlare.

Agria Jämthund Extra – mer än bara 
en traditionell hundförsäkring.

Gå digitala kurser 
och sänk kostnaden 
för din försäkring 

Nu ingår rådgivning 
och hjälp med att  
boka veterinär 

Digital hälsokoll  
och vaccination mot 
kennelhosta ingår

Upp till

25%
rabatt!
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Elitlista tikar från hittaälghund 2024-01-30

Namn Pris % Sök

För
måg
a 
Finn
a

Stån
d 
uppt
agsp
l

S.s 

kvali

tet

Vilja 

förfö

lja

Ställ
a 
Flye
nde

Skall

tid

Skall
_hör
barh
et

Skall
täthe
t

Lydn 
Sam
arb

Ed 
Inde
x

HD 
Inde
x Ögonstatus

JAKTLÅGANS AMOUR DE DEUT54,5 102 85 135 151 107 153 155 94 107 108 106 93 Ej ögonlyst

PIELESRINTEEN ULTRA 50 98 76 120 142 98 142 154 102 112 84 107 104 Ua

ÄLGHOLMENS CESSNA 53,8 94 97 97 130 106 117 142 94 104 73 106 111 Ua

DUNDERMYRENS SELFI 37,5 104 100 126 137 113 143 140 102 108 124 104 104 Ua

SILJEMYRBERGETS VISSLA 54,5 96 109 83 131 104 128 134 102 94 119 105 102 Ej ögonlyst

NÄSJÄMTENS DIMMA 42,9 79 95 112 133 99 130 130 96 109 133 102 90 Ua

ÄNGESGÅRDENS E-MIISA 35,3 100 105 123 123 112 128 129 100 106 104 104 100 Ej ögonlyst

HÄRKILAS CIRA II 43,2 85 90 132 138 97 131 129 95 105 128 95 102 Ej ögonlyst

MELKERS AZZI 40 90 104 122 126 94 118 127 101 109 99 102 101 Ej ögonlyst

MOTTIBÄCKENS IPZIE 82,6 110 104 119 128 103 130 124 104 101 104 91 106 Ua

HÅKAN FAGERÅS UJ-FIXA 37,9 83 87 127 133 90 115 124 91 110 142 100 87 Ej ögonlyst

ÄLGENS LURVA 33,3 95 97 107 124 108 124 122 101 89 127 95 107 Ej ögonlyst

KOLARBERGETS IDUN 30,4 88 105 103 111 104 112 121 102 106 96 98 109 Ej ögonlyst

HIRVIKÄRPÄSEN CINDY 55,2 101 105 108 120 105 119 120 102 104 97 93 81 Ej ögonlyst

ÅSBRÅTENS DISA 77,8 85 95 102 125 103 113 118 97 101 95 107 106 Ej ögonlyst

MOTTIBÄCKENS KLINGA 55 97 97 111 118 105 122 117 99 112 84 92 109 Ej ögonlyst

MOTTIBÄCKENS K-MISKY 48,3 82 89 101 112 99 112 117 98 108 106 92 88 Ua

SKÄLLBÄCKENS CAJSA 46,2 97 110 110 110 106 108 116 99 87 89 103 105 Katarakt, Ärftl.. okänd

MOTTIBÄCKENS MÄRTA 29,4 93 100 98 106 94 102 116 103 91 109 103 112 Ej ögonlyst

KUMPUVAARAN UMUR 36,4 95 103 104 117 103 116 115 97 106 92 107 96 Ej ögonlyst

STÅNDFAST'S BAXA 64,3 100 102 110 121 101 111 114 101 103 104 96 92 Ej ögonlyst

JUHLINBÄCKENS LEYA 58,3 94 108 83 106 101 97 114 109 105 121 96 102 Ej ögonlyst

ÄLGSKALLETS QIA 55,2 84 94 106 117 102 111 114 90 103 121 105 86 Ej ögonlyst

PITEÄLVENS MILLA 40 95 111 100 114 95 100 112 102 104 107 94 103 Ej ögonlyst

GRANHOLMENS DOA 56,3 86 86 103 115 94 118 112 98 106 124 97 98 Ua

MOTTIBÄCKENS MISSI 64,3 81 96 89 101 106 105 112 98 109 91 98 112 Ua

HÖLATOPPENS KANADA 33,3 104 110 93 107 107 112 111 98 105 124 105 97 Ua 

FÄBOBERGETS OHSKA 55,9 97 106 99 107 101 106 110 100 111 90 94 113 Ej ögonlyst

ÅSBRÅTENS DUNDRA 56,4 94 104 90 109 106 108 110 101 110 99 100 106 Katarakt, Ej ärftlig

LASSISBACKENS IRJA 39,1 87 96 109 109 99 104 110 96 85 102 101 100 Ua

MOTTIBÄCKENS HEJA 51,9 89 96 111 109 102 106 109 98 107 82 101 108 Ej ögonlyst

DAMMOSSENS ENJA 35,7 92 108 74 99 119 116 108 103 104 86 97 105 Ua

FRÖDERYDS DISA 41,4 97 95 99 106 101 100 107 95 93 103 103 101 Ua

MOTTIBÄCKENS KIRA 47,1 93 105 103 102 108 96 107 88 104 83 96 108 Ua

ÄLGSTÖTENS ARJA 50 87 103 101 110 100 107 106 102 104 109 96 98 Ej ögonlyst

STÅNDFAST'S DORIS 64,3 102 94 108 107 111 105 105 97 103 102 108 93 Ej ögonlyst

KARHUNKAATAJAN GÄRISTE 33,3 109 111 85 90 108 97 103 99 97 74 100 108 Ua

KOLARBERGETS FAXA 72,5 100 98 101 106 100 105 103 94 98 102 109 104 Ej ögonlyst

NORRIBERGETS MYTA 53,8 79 109 98 98 112 90 102 95 97 100 103 109 Ej ögonlyst

FÄBOBERGETS BÄSKA 39,3 107 113 111 105 100 101 101 103 104 106 98 99 Ej ögonlyst

KOUGSTABACKENS STINA 36 93 94 107 96 104 103 101 101 102 91 94 87 Ua

KLÖVKAMPENS VIGA 40,5 87 99 106 105 105 98 101 101 103 130 102 93 Retinopati. Ej ärftlig

SUNDELLENS ESTER 50 70 105 79 95 102 90 98 93 112 85 102 99 Ua

JÄMTMYRENS KIWI 45,5 109 108 101 107 110 103 97 99 103 93 95 105 Ej ögonlyst

ALLANGROPENS CIWI 57,9 93 99 88 94 113 98 96 95 103 95 100 98 Ej ögonlyst

NORRSKENETS BRIS 50 91 118 90 92 108 91 96 108 101 108 101 107 Katarakt, Ärftligh. Okänd

70 84 107 94 112 97 92 96 99 100 108

PANSARTORPS NINJA 38,5 91 97 132 109 100 86 94 98 96 112 102 113 Ua

DAMMOSSENS BILLAN 38,9 85 95 84 100 97 94 94 98 110 102 92 106 Ua

SÖROMBÄCKENS LUNNSA 66,7 103 110 88 98 106 99 93 104 109 102 103 105 Ej ögonlyst

KARUKOIVUN QIIRA 40,6 96 101 90 97 103 94 92 98 104 108 101 98 Ej ögonlyst

MOTTIBÄCKENS IMMA 64,3 104 103 72 87 104 94 91 100 94 91 99 111 Ej ögonlyst

ÄNGESGÅRDENS EKA 61,1 95 104 85 87 101 80 91 97 94 96 106 102 Ej ögonlyst

NÄSBYHEDENS BESSIE 42,9 93 103 90 93 104 86 91 91 88 94 103 105 Ej ögonlyst

ONNIVAARAN XILLA 42,1 99 106 94 96 105 85 90 102 108 96 97 111 Ej ögonlyst

ALLANGROPENS CARRO 53,8 88 102 76 89 107 82 90 96 116 117 100 95 Ej ögonlyst

ERSKORSGÅRDENS C-STÄLLA 38,9 90 94 88 88 107 86 89 96 99 105 106 97 Ej ögonlyst

LYARSTENENS CIERA 46,2 96 108 90 82 104 86 87 89 84 116 107 108 Ua

RECES DARJA 50 92 99 64 78 104 72 86 95 100 110 106 102 Ej ögonlyst

HÄRKILAS ÖIKIE V 35,7 100 113 59 71 114 75 84 84 83 119 100 99 Ej ögonlyst

SLÅTTSVEDJANS ÖZA 33,3 78 99 90 78 99 80 83 102 108 102 91 103 Ej ögonlyst

HEMSJÖLIDENS CHERI 46,2 103 113 81 85 107 83 82 94 97 116 97 102 Ua

HEÅSENS CAJSA 40 102 105 98 76 103 69 77 94 105 102 95 95 Ej ögonlyst

BÖSSLINGES EKA 36,4 94 104 71 72 111 76 74 98 107 84 105 104 Ua

RÖNNMYRENS BRITT 30,8 88 96 62 62 102 72 71 92 95 94 102 103 Ej ögonlyst

PANSARTORPS FAJTA 30 70 89 59 49 99 39 61 108 107 113 103 102 Ej ögonlyst

54,5 102 85 135 151 107 153 155 94 107 108
50 98 76 120 142 98 142 154 102 112 84

53,8 94 97 97 130 106 117 142 94 104 73
37,5 104 100 126 137 113 143 140 102 108 124
54,5 96 109 83 131 104 128 134 102 94 119
42,9 79 95 112 133 99 130 130 96 109 133
35,3 100 105 123 123 112 128 129 100 106 104
43,2 85 90 132 138 97 131 129 95 105 128
40 90 104 122 126 94 118 127 101 109 99

82,6 110 104 119 128 103 130 124 104 101 104
37,9 83 87 127 133 90 115 124 91 110 142
33,3 95 97 107 124 108 124 122 101 89 127
30,4 88 105 103 111 104 112 121 102 106 96
55,2 101 105 108 120 105 119 120 102 104 97
77,8 85 95 102 125 103 113 118 97 101 95
55 97 97 111 118 105 122 117 99 112 84

48,3 82 89 101 112 99 112 117 98 108 106
46,2 97 110 110 110 106 108 116 99 87 89
29,4 93 100 98 106 94 102 116 103 91 109
36,4 95 103 104 117 103 116 115 97 106 92
64,3 100 102 110 121 101 111 114 101 103 104
58,3 94 108 83 106 101 97 114 109 105 121
55,2 84 94 106 117 102 111 114 90 103 121
40 95 111 100 114 95 100 112 102 104 107

56,3 86 86 103 115 94 118 112 98 106 124
64,3 81 96 89 101 106 105 112 98 109 91
33,3 104 110 93 107 107 112 111 98 105 124
55,9 97 106 99 107 101 106 110 100 111 90
56,4 94 104 90 109 106 108 110 101 110 99
39,1 87 96 109 109 99 104 110 96 85 102
51,9 89 96 111 109 102 106 109 98 107 82
35,7 92 108 74 99 119 116 108 103 104 86
41,4 97 95 99 106 101 100 107 95 93 103
47,1 93 105 103 102 108 96 107 88 104 83
50 87 103 101 110 100 107 106 102 104 109

64,3 102 94 108 107 111 105 105 97 103 102
33,3 109 111 85 90 108 97 103 99 97 74
72,5 100 98 101 106 100 105 103 94 98 102
53,8 79 109 98 98 112 90 102 95 97 100
39,3 107 113 111 105 100 101 101 103 104 106
36 93 94 107 96 104 103 101 101 102 91

40,5 87 99 106 105 105 98 101 101 103 130
50 70 105 79 95 102 90 98 93 112 85

45,5 109 108 101 107 110 103 97 99 103 93
57,9 93 99 88 94 113 98 96 95 103 95

NORRSKENETS BRIS 50 91 118 90 92 108 91 96 108 101 108 101 107 Katarakt, Ärftligh. Okänd

ASPFJÄLLETS SANSA 70 84 107 94 112 97 92 96 99 100 108 105 90 Ej ögonlyst
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Unghundslista hanar från Hittaälghund 2024-01-34

Namn Sök

Förmå
ga 
Finna

Stånd 
upptag
spl

S.s 
kvalite
t

Vilja 
förfölja

Ställa 
Flyend
e

Skall-
tid

Skall 
Hörbar
het

Skall 
Täthet

Lydn 
Samar
b

Ed 
Index

HD 
Index Ögonstatus

Jämtbodans troj 120 96 120 149 94 152 170 97 118 109 106 109 Ej ögonlyst

Kvannildalens cato 112 123 140 151 97 147 170 94 92 136 100 102 Ej ögonlyst

Näverlidens genzo 112 68 162 166 63 190 170 89 91 114 102 112 ua

Bösslinges guiness 112 105 108 149 114 133 170 97 102 145 108 102 Ej ögonlyst

Älgholmens frasse 108 104 153 151 113 133 170 100 98 54 106 102 Ej ögonlyst

Blomskogens steffo 96 78 144 172 90 152 170 81 118 131 103 112 Ej ögonlyst

Karl-oskars gårdens c ymer 92 68 144 166 114 171 170 97 102 114 102 107 Ej ögonlyst

Stavabackens krut 72 100 150 149 110 158 170 81 106 131 102 Ej ögonlyst

Älvkrokens atlas bm ii 48 105 156 166 90 171 170 97 83 60 104 92 Ej ögonlyst

Mottibäckens remy 48 110 90 161 118 146 170 101 110 65 99 110 Ej ögonlyst

Kolarbergets ro 138 132 144 161 90 152 165 113 106 116 99 103 ua

Kougstabackens umar 112 110 156 172 63 165 165 113 102 153 92 104 Ej ögonlyst

Ersbobäckens axel 112 87 66 149 114 152 165 97 118 94 106 107 ua

Hirvihaukun balboa 106 123 144 155 118 152 165 105 95 102 102 108 Ej ögonlyst

Rallakulls bellman 88 78 175 143 71 139 165 109 118 189 99 100 ua

Björstorp skogens zeus 85 96 126 149 110 139 165 105 102 145 100 105 ua

Ringkallens ici 80 137 114 155 94 183 165 121 118 116 82 103 Ej ögonlyst

Ljungandalens helix 76 128 108 166 118 165 165 105 79 167 105 90 ua

Kolarbergets poker 69 78 181 161 102 165 165 97 102 145 97 110 ua

Kvannildalens chippen 85 115 97 127 104 114 164 97 73 94 100 92 Ej ögonlyst

Atjekbergets bertil 112 127 158 138 103 119 162 109 95 125 91 104 ua

Älvkrokens bosse bm ii 90 113 126 151 103 138 162 106 95 109 104 104 Ej ögonlyst

Fäbobergets yber 88 130 104 146 103 133 162 100 74 153 106 108 ua

Kullbergstorpets boss 73 65 181 146 74 157 162 88 109 125 100 87 Ej ögonlyst

Djupbäcksbergets rocky 112 105 144 161 102 158 159 105 118 116 105 103 Ej ögonlyst

Vrålhögens bamse 106 105 138 155 114 165 159 109 110 196 106 110 ua

Bösslinges gruff 106 105 138 161 118 165 159 89 114 160 108 102 ua

Kroknäsmyrens assar 96 114 156 161 98 152 159 117 118 124 104 107 Ej ögonlyst

Älgholmens f-buller 96 119 138 161 118 158 159 93 118 116 106 102 Ej ögonlyst

Arn 80 110 175 138 94 133 159 121 102 94 90 101 Ej ögonlyst

Sangisälvens ajo 80 120 81 133 85 147 158 112 115 109 103 111 Ej ögonlyst

Sörlännska's ferrari 122 115 159 151 101 148 153 118 97 124

Bösslinges isak 101 87 102 138 98 139 153 93 118 174 98 110 ua

Härkilas rapp i 100 110 155 158 94 152 153 116 118 131 99 106 ua

Sörlännska's flex 70 106 140 133 109 128 153 112 115 136 92 95

Fäbobergets qing 99 112 114 143 113 146 146 105 118 87 102 113 ua

Sigge 133 123 181 138 118 133 142 121 118 145 97 105 ua

Högelyckes petter 112 123 156 149 79 133 142 101 95 124 106 91 ua

Herskinds charles-ingvar 112 87 120 138 90 120 142 101 87 116 100 108 Ej ögonlyst

Lyarstenens guru 124 132 94 127 118 159 140 106 104 144 ua

Sortivaara's modig 112 132 175 138 102 114 136 101 118 93 100 109 Ej ögonlyst

Ljungmyrens gorm 86 105 162 132 118 133 136 101 91 160 107 109 Ej ögonlyst

Mottibäckens syrén 108 120 95 125 103 128 132 115 89 147 100 109 Ej ögonlyst

Sangisälvens atlas 106 99 153 133 74 142 132 94 118 65 103 110 Ej ögonlyst

Ackers kingen 88 110 104 129 100 133 132 89 87 76

Vild troyyas cato 106 119 125 127 96 116 129 117 93 98 103 106 ua

Älgholmens finn 85 100 129 120 103 141 129 103 104 143 106 102 Ej ögonlyst

Grötklättens blitz 76 89 140 129 118 123 128 93 118 93 92 100 ua

Näverlidens guru 118 108 106 112 102 138 124 117 108 101 102 112 Ej ögonlyst

Elitlista hanar från Hittaälghund 2024-01-30
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NÄSJÄMTENS DIESEL 30 114 118 128 152 109 141 162 102 117 101 103 101 Ej ögonlyst

LYARSTENENS CHIEFEN 36 99 108 89 121 98 113 129 102 103 107 105 109 Ej ögonlyst

SKÄLLBÄCKENS CAINE 35 98 102 117 122 101 113 129 101 98 111 95 101 ua

KALAKALLION FAARAO 37 99 100 126 120 95 130 122 104 107 129 102 101 Ej ögonlyst

VISVALLENS ASTOK 29 86 107 100 117 105 117 118 103 106 95 109 113 ua

ASPFJÄLLETS DANNY 33 95 108 88 110 104 116 117 104 106 80 105 102 Ej ögonlyst

KOLARBERGETS MR-HIRVI 46 96 114 110 107 109 110 115 104 102 94 112 115 Katarakt, Genetik okänd
ALBERTSSONS HERO 32 103 109 97 115 105 108 113 101 107 122 105 95 ua

EKEPARKENS GUNDE 31 92 95 107 114 103 106 113 92 100 112 104 96 ua

MOHARENS DRAMM 49 97 98 105 108 105 113 112 94 105 93 107 105 ua

DOLLARMARKENS KNASEN 50 97 102 107 108 98 108 112 96 101 101 107 113 UA

STÅNDFAST'S DACKE 39 97 92 106 119 101 109 112 94 97 115 105 90 ua

KOLARBERGETS IVER 47 92 99 97 109 102 109 110 97 108 105 102 107 ua

BÖSSLINGES DACKE 36 88 99 94 110 105 103 105 94 109 126 105 103 Katarakt Ej ärftlig

HÄRKILAS DIVO II 56 89 99 99 105 105 100 104 99 104 102 104 99 UA

MOTTIBÄCKENS LOKE 47 91 98 93 104 100 96 104 98 102 105 95 106 ua

MOTTIBÄCKENS LABAN 49 94 91 92 105 105 104 104 104 110 101 94 97 ua

MOTTIBÄCKENS KLIMPEN 32 101 94 111 104 92 111 103 103 103 88 91 101 ua

KOLARBERGETS FELIX 45 97 102 100 108 103 103 103 102 104 97 108 108 ua

KOUGSTABACKENS NELSON 45 99 108 88 102 104 97 102 99 88 105 103 99 ua

SÖROMBÄCKENS MUSSE 57 94 106 102 104 106 96 101 95 92 105 103 93 UA

MOTTIBÄCKENS IBRAHIMOVIC 40 96 105 98 101 101 96 101 97 99 100 102 107 ua

TJURSKALLENS SCOOBY DOO 33 96 103 102 102 105 98 101 96 98 101 94 89 ua

ÄLGSTÖTENS ABBE 32 82 89 85 108 99 105 100 87 93 129 102 95 Ej ögonlyst

KNUTNÄSETS BOSSE 41 92 105 106 101 106 96 99 97 101 120 107 108 Retinopati. Genetik okänd

FÄBOBERGETS LYR 30 98 107 120 95 105 94 98 111 104 97 98 111 ua

STÅNDFAST'S CALLE 39 99 99 95 100 109 96 96 102 106 105 103 106 Ej ögonlyst

DOLLARMARKENS BRAGE 61 90 102 96 97 101 96 96 100 106 102 105 102 UA

ONNIVAARAN SATOPEKKI 34 97 103 93 101 101 92 95 97 91 109 103 107 ua

DOLLARMARKENS RASK 37 91 104 85 90 111 89 93 103 113 99 103 110 Katarakt Genetik okänd
BALLRAS SIXTEN 38 91 99 90 98 101 86 92 100 105 91 106 101 Ej ögonlyst

TJURSKALLENS JACK 29 88 95 90 103 108 92 92 93 97 126 106 103 Ej ögonlyst

GÄRDEFORSENS EXXO 32 96 103 88 97 104 92 91 92 90 110 100 103 ua

KOUGSTABACKENS ROCKY 50 98 104 86 94 101 80 91 92 89 122 102 107 Ej ögonlyst

ÄLGSKALLETS ORYX 32 84 81 92 88 102 82 91 94 95 117 108 101 Ej ögonlyst

KOUGSTABACKENS NICKLAS 38 89 105 86 92 107 87 90 98 109 114 96 111 Ej ögonlyst

KVANNILDALENS ROCKEN ROLL 30 100 99 91 91 97 81 89 93 97 99 100 86 Ej ögonlyst

LASSISBACKENS HECTOR 38 89 91 79 86 109 75 84 95 104 115 92 100 ua

MOTTIBÄCKENS LORD 38 87 104 70 73 107 76 75 100 101 80 85 113 ua

GÄRDEFORSENS EBBE 32 94 102 74 67 112 67 67 89 80 115 104 96 Ej ögonlyst
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Namn Sök

Förmå
ga 
Finna

Stånd 
upptag
spl

S.s 
kvalite
t

Vilja 
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Ställa 
Flyend
e

Skall-
tid

Skall 
Hörbar
het

Skall 
Täthet

Lydn 
Samar
b

Ed 
Index

HD 
Index Ögonstatus

Fäbobergets yack 134 131 116 109 127 124 118 106 65 106 108 ua

Blomskogens qrut 83 101 101 117 87 129 123 103 112 80 104 108 ua

Spets-lappens göte 84 103 102 103 75 104 122 101 102 94 106 108 Ej ögonlyst

Sörlännska's eroy 120 126 116 120 111 106 119 109 92 131 106 107 ua

Säterfallet's buff 112 127 95 112 118 114 119 97 118 93 99 110 ua

Vassåsens dånald 102 102 120 108 98 114 119 97 97 62 101 109 ua

Ätraskallets jönsson 96 82 135 120 115 128 119 85 98 103 102 86 ua

Ståndfast's jillis 96 128 120 115 118 95 119 117 118 109 103 104 Ej ögonlyst

Tåråfjell's hjalle 85 103 113 120 112 119 119 89 118 169 108 89 Ej ögonlyst

Lillvarpets cesar 85 92 95 108 85 119 119 101 118 98 105 82 Ej ögonlyst

Hornskallets nitro 116 108 120 106 109 119 97 114 71 106 106 Ej ögonlyst

Malgomajdalens ozzy 112 98 105 115 100 108 116 95 102 87 104 105 Ej ögonlyst

Blomskogens pfizer 84 99 108 112 100 128 115 101 118 103 103 111 Ej ögonlyst

Blomskogens saku 123 54 120 83 109 115 93 110 65 103 111 Ej ögonlyst

Sangisälvens alpha 120 118 119 117 101 118 112 103 98 153 102 111 ua

Tåråfjell's f-jax 108 113 95 120 118 109 111 113 114 98 108 108 ua

Spets-lappens georg 105 121 76 86 118 80 109 100 103 139 106 108 ua

Westbackarnas simba 92 104 61 103 108 102 109 109 106 74 107 107 Ej ögonlyst

Zolbergs crut 96 107 78 98 108 104 108 103 118 65 107 110 ua

Norrskenets mac 99 126 84 92 104 89 102 103 89 94 106 105 ua

Ullisjaurlandets uffe 93 99 83 93 97 76 102 94 100 144 105 94 Ej ögonlyst

Bösslinges hälge 80 89 96 103 112 98 99 97 112 73 103 95 ua

Bösslinges hulken 94 112 84 98 96 92 97 100 98 116 103 95 Ej ögonlyst

Skällbäckens focaccia 102 121 83 90 118 83 95 100 77 70 108 111 ua

Äspenäsets bakkus 96 82 97 86 92 80 92 93 106 127 105 105 Ej ögonlyst

Rötjärnsbäckens assar 102 112 87 83 99 83 89 113 110 70 99 106 ua

Spets-lappens grogg 83 87 105 89 81 82 88 103 106 83 106 108 Ej ögonlyst

Kyrkbackens eero 114 107 141 80 83 73 85 101 104 80 94 102 ua

Mäenpääs elvis 73 107 87 80 90 85 80 85 106 69 106 90 Ej ögonlyst

Kolarbergets ru 99 96 93 72 116 95 74 101 98 113 99 108 Ej ögonlyst

Edstabäckens astok 96 112 39 64 106 73 73 121 118 87 103 106 Ej ögonlyst

Blomskogens q-bamse 112 123 49 52 117 55 64 97 95 85 104 108 ua

Bösslinges gw 85 113 72 69 115 74 62 97 98 57 108 102 ua

Unghundlista Tikar från Hitta älghund 2021-02-01
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Jämtbodans toya 115 54 157 159 104 164 178 116 112 81 106 109 Ej ögonlyst

Vrålhögens bonnie 139 99 151 183 104 178 178 107 108 149 105 110 Ej ögonlyst

Älgforsens gt tarantella 33 104 189 183 112 171 178 120 115 92 103 109 Ej ögonlyst

Fredmarkens ka - bira 66 90 139 171 104 164 178 99 115 156 103 108 Ua

Vrålhögens bibbi 98 80 189 183 104 191 178 99 115 156 105 99 Ua

Atjekbergets bodil 107 132 145 171 112 164 178 120 100 156 90 104 Ej ögonlyst

Älgholmens himla 93 94 113 159 120 151 178 83 85 142 103 112 Ej ögonlyst

Fäbobergets fanta 123 80 157 171 116 171 172 95 115 106 99 112 Ej ögonlyst

Jägaråsens asta 49 80 107 165 108 164 172 99 115 121 106 95 Ua

Hornskallets p-onala 108 82 132 158 101 170 171 97 106 96 109 105 Ua

Bösslinges i-hylsa 115 104 157 153 92 164 166 95 115 71 98 110 Ej ögonlyst

Nickås elda 115 99 120 134 100 145 166 99 115 57 104 111 Ej ögonlyst

Zolbergs doris-dollan 98 104 113 159 112 158 160 112 115 64 103 108 Ej ögonlyst

Sörlännska's fajta 74 123 151 165 120 158 160 91 81 170 91 107 Ej ögonlyst

Ståndfast's isadora 98 104 101 140 116 138 160 87 115 128 108 103 Ua

Kullbergstorpets b-ester 66 78 165 165 78 158 156 90 115 90 100 99 Ej ögonlyst

Torvspetsen's m-t troja 87 109 104 150 118 145 155 95 102 110 103 103 Ej ögonlyst

Näsjämtens lexie 82 99 183 128 84 132 155 99 115 177 98 109 Ej ögonlyst

Konnbergets stor-siv 127 113 140 108 164 155 91 115 78 103 110 Ua

Älgholmens fenya 125 123 155 150 118 151 148 104 106 167 105 103 Ua

Lomhörds myran 66 123 113 140 120 145 148 91 115 121 87 88 Ua

Skällbäckens freyja 86 92 137 119 108 128 147 96 104 128 107 111 Ej ögonlyst

Tega-algrena 126 85 176 147 108 132 143 83 115 177 102 105 Ej ögonlyst

Zolbergs chila 87 93 108 131 92 113 140 97 112 79 106 111 Ua

Blomskogens queen 94 111 151 140 115 156 138 105 107 97 103 109 Ua

Sydfrontens cayla 93 92 118 142 108 133 138 95 115 101 104 105 Ua

Jämtens iva 123 132 139 128 96 99 137 83 108 149 105 106 Ua

Lova torpets lillan 108 113 118 128 102 118 134 91 85 149 92 100 Ej ögonlyst

Alcesskallets bonnie 131 113 123 124 120 138 134 103 112 74 106 100 Ej ögonlyst

Mäenpääs centa 115 102 136 132 120 122 132 108 115 119 102 107 Ej ögonlyst

Näverlidens gry 94 97 98 116 94 125 131 89 87 74 101 113 Ej ögonlyst

Herskinds cava 84 99 88 110 90 112 131 104 92 117 100 109 Ej ögonlyst

Jägaråsens ajja 70 89 95 133 120 133 129 107 115 106 106 106 Ua

Vild troyyas cleo 82 113 95 119 120 113 129 87 108 106 102 106 Ej ögonlyst

Hornskallets nadda 101 113 119 126 116 141 125 97 112 94 105 106 Ua

Slokhattens dimma 108 92 128 124 111 84 125 99 115 138 99 101 Ua

Jämtens hexa 113 111 117 134 103 128 119 105 115 79 104 107 Ua

Sonja 107 133 102 110 108 103 118 115 115 128 96 107 Ua

Aspbergets aska 49 110 90 119 120 118 116 102 115 85 105 108 Ua

Tjurskallens smilla 131 113 90 105 102 108 116 103 115 154 103 102 Ej ögonlyst

Zolbergs clary 104 99 98 125 118 118 114 95 115 78 106 110 Ej ögonlyst

Saida 79 111 101 110 76 92 110 99 111 142 98 103 Ua

Kougstabackens ura 93 115 105 99 118 90 109 104 111 83 91 104 Ej ögonlyst

Fjeruns bodil 82 85 87 106 98 114 107 95 88 115 98 95 Ua

Vrålhögens bissy 86 108 95 88 120 103 100 99 108 85 105 110 Ej ögonlyst

Sangisälvens axxa 82 110 98 88 103 83 100 103 112 81 102 110 Ua

Näsjämtens jonna 102 102 82 79 118 76 89 96 101 92 96 111 Ej ögonlyst

Näverlidens greta 96 118 67 97 120 81 87 102 88 94 102 112 Ej ögonlyst

Kråkdalens vira 112 120 76 79 116 92 83 77 81 99 101 104 Ua

Ersbobäckens ann-kristin 105 134 84 71 113 96 74 105 110 76 106 107 Ej ögonlyst
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Resan till Åsarna påbörjades dagen innan för mig Axel 
Nilimaa, min sambo och Näsjämtens Cato som under resans 
gång följde Ungdomsmästerskapet som var i full gång. Det var 
en spännande morgondag som väntade och där och då helt 
ovetandes om vad den dagen skulle ha att erbjuda. Även om 
Cato hade gjort �na älgarbeten innan under jakt är det myc-
ket som ska stämma vid prov och tävling.

Vid ankomst till tävlingscentrum dök den ena efter den andra 
konkurrenten upp och ekipagen fotograferades av klubben och 
en kort intervju gjordes av Allt om Jakt & Vapen som frågade 
om hundens styrkor, förväntningar och hur formen kändes inför 
kommande tävling. Catos främsta styrka är att han för det mesta 
alltid sticker rakt ut tills han hittar älg, vilket även kan vara till 
hans nackdel då söket inte går att bedöma. Kvällen bestod sedan 
av prisutdelning för ungdomsmästerkapet samt lottning inför 
kommande dag och tävling. Jag och Cato blev tilldelad en helt ny 
provruta som NYAB sponsrade och som den tilldelade domaren 
Tommy Sivertsson kände till väl då han själv jagade på marken 
vid namn Nästeln. Efter en stunds studerande på kartan bestäms 
det var det är lämpligt att prova att släppa Cato och provplatsen 
är därmed bestämd till morgondagen. En god middag intogs 
därefter innan sängen väntade för tidig uppstigning dagen därpå.
Nu var tävlingsdagen här. Jag, Cato och Tommy trä�ades vid en 
vägkorsning i anslutning till provmarken och samåkte vidare till 
platsen där Cato skulle släppas. Under natten hade det kommit 
nysnö och under provet blåste det rejält och solen sken. Kloc-
kan 07:00 släpptes Cato som får en lyckad inkallning precis vid 

släpp och därefter sticker Cato ut och tar upp ko och kalvar 3,2 
kilometer ut som resulterar i till en början blandat ståndskall och 
gångstånd. Totalt för�yttar det sig 400 meter innan det blir fast-
stånd i 119 minuter innan en stöt och skottillfälle. Stöten blir dä-
remot hård som resulterade i att det blev långt gångstånd innan 
det blir fast precis innan provslut och en ny stöt och skottillfälle. 
Under provet blev vi även uppringda av Allt om Jakt & Vapen 
som liverapporterar från mästerskapet och håller en kortare in-
tervju med mig och Tommy. Utöver det hade jag och Tommy en 
�n dag och hade gott om tid för många olika diskussioner såsom 
om olika hundar, prov, älgjakt, funderingar om hur det skulle gå i 
tävlingen, älgförvaltningar etc.

Väl tillbaka på Åsarna Ski Center var känslan god över dagen 
och vad Cato hade presterat men jag vågade inte hoppas på för 
mycket trots det! Efter domarkollegiet väntade prisutdelning 
och middag. Nervositeten var märkbar men när det stod klart 
under prisutdelningen att Cato hade vunnit mästerskapet med 74 
poäng var det istället ren och skär glädje! Nöjda och glada gick 
resan hem väldigt bra!

Det var ett fantastiskt arrangemang av Jämthundklubben och 
extra roligt att allt livesändes av Allt om Jakt & Vapen. Jag 
rekommendera samtliga att anmäla sig och ta chansen att få 
delta i mästerskapen. På återseende, då Cato ska försvara titeln i 
Norrbotten 2024.

/Axel Nilimaa

25

Näsjämten Cato vinnare av 
Jämthundklubbens klubb-
mästerskap 2023

Den 7 oktober var det dags för årets upplaga av Jämthundklub-
bens klubbmästerskap 2023. Mästerskapet arrangerades i samar-
bete med Jämtland/Härjedalens Älghundklubb och tävlingscen-
trum var Åsarna Ski Center där provmarkerna var belägna 
runtomkring Persåsen i fjällnära marker i västra Jämtland.
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När vi dom sista tre ropades upp så stod det klart att jag 
och Middagsvalens Balder har vunnit årets ungdoms-
mästerskap 2023! Ja vilken lycka, äntligen gick det hela 
vägen, man vart ju som mållös en stund. Efter intervjun i 
TV och en god middag med många gratulationer så åkte 
jag �inade hem igen med Balder sovande i sku�en.

Jag vill tacka Jämthundsklubben för ett �nt ordnat 
mästerskap och tack till alla provdomare som ställer upp 
för intresserade ungdomar. Tack även till markägare som 
lånade ut deras marker för det här mästerskapet.

Jag hoppas på bra uppslutning nästa år då jag verkligen 
kan rekommendera att intresserade ungdomar ska ställa 
upp i jämthundsklubbens ungdomsmästerskap! Jag och 
Balder tackar för oss och vi syns nästa år då vi provar 
lyckan på älgarna i Norrbotten. 

Den femte oktober lastades hund och andra nödvändighe-
ter in i bilen och sedan gick färden ner till Åsarna skicen-
ter där Jämthundsklubben hade satt upp bas för mäster-
skapen 2023. Väl på plats så vart vi tilldelad en stuga och 
sen vart det en snabb intervju med Allt om jakt och vapen 
som skulle följa mästerskapen med livesändning. Efter 
intervjun var det dags att fota hundar och sedan vart det 
utlottning av provområde och domare, jag vart tilldelad 
ett område beläget mellan Ågårdarna och Bydalen med 
Mårten Wallén som provdomare. Efter utlottning vart det 
middag och planer gjordes med Mårten vart Balder skulle 
släppas nästa morgon. Med mat i magen och färdigsmidda 
planer för morgondagen och en hel del trevligt surr med 
likasinnade och andra trevligheter så var det till att krypa 
till kojs, det skulle bli att kliva upp tidigt nästa morgon.

Den sjätte oktober tidigt på morgon vart det frukost på 
skicenter och tankning av termosar innan alla hundekipage 
och domare begav sig mot sina provområden. 

Klockan 07.00 släpptes hundarna lös och mästerskapet 
är igång. Balder tar ut en vid sväng och �nner ett natt-
spår som han följer i några kilometer innan han ger sig 
och börjar ta sitt bakspår tillbaka. På tillbakagång så 
viker Balder av och tar upp och börjar skälla ett kortare 
gångstånd som sedan blir ståndskall. När jag och Mårten 
ett tag senare lyckats runda ståndskallet så vi kom i rätt 
vind så började det sakta röra sig igen och vi kunde då se 
att Balder skäller på en 14 taggare när dom gick över ett 
hygge. Sedan börjar det gå undan lite snabbare i ett par 
kilometer med några kortare uppehåll där det stod still innan 
han lyckades ställa fast oxen på nytt. När han har nått 
skalltiden 90 minuter fast och jag och Mårten har hunnit 
ikapp så smyger vi in och får ett �nt skottillfälle samt en 

�lmsekvens innan vi provar göra en misslyckad inkallning 
av Balder innan ståndskallet stöts. En knapp kilometer 
längre bort så ställer Balder fast oxen på nytt och prov- 
tiden avslutas med ståndskall. 

En dryg timme efter provtidens slut så lyckas jag med god 
hjälp från Mårten att koppla Balder. Nu vart det bråt-
tom ner till skicenter i Åsarna igen då våran provgrupp 
vart kvar längst i skogen och vi hade längst avstånd till 
provområde. Mårten var tvungen att in�nna sig snarast 
möjligt för att vara med på kollegiet. Blöta men nöjda 
kunde jag och Balder konstatera att dagen hade kunnat gå 
sämre! Under hela dagen sneglade man i trackergruppen 
och kollade på alla andra hundekipage där alla såg ut att 
ha fått upp älg och �era hade haft bra skällning, vilket är 
väldigt kul att se! Jag förstod att det ser ut att det skulle 
kunna bli pallplats för mig och Balder men inte vilket pris 
vi skulle få då det var ett par hundekipage till som hade 
haft bra skällning den här dagen.

Tillbaka på skicenter I Åsarna så hade det dykt upp en 
armé av hundförare, provdomare och vägvisare då alla som 
skulle gå klubbmästerskapet nästa dag också var där för att 
bli tilldelade provområden och domare. Lite smått nervös 
satt jag mig ner och inväntade prisutdelningen, samtidigt 
så var det en av provdomarna som varit med under dagen 
som kom fram och sa till mig ”Nu ligger du och Balder bra 
till” och nervositeten späddes på ännu mer då jag förstod 
att nu �nns risken att man ska få försöka föra sig som folk 
i TV rutan hos Allt om jakt och vapen. Till slut kom pri-
sutdelningen och alla hundekipage ropades upp förutom 
Moharens Era, Näsjämtens Fight och Balder. 

JÄMTHUNDKLUBBENS 
UNGDOMSMÄSTERSKAP 
med Middagsvalens Balder 
Så vart det dags att prova lyckan på ungdomsmästerskapet 
med Middagsvalens Balder. Det här året gick jämthunds-
klubbens mästerskap i Åsarna med omnejd.                                    
TEXT: PATRIK ROTHOFF

-
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Resultat 
KM 2023

1.  Näsjämtens Cato, 
 Axel Nilimaa 74 poäng
2. Kolarbergets Link, 
 Josef Berglund 63.5 poäng
3. Vild Troyyas Cato, 
 Conny Fängström 45 poäng
4. Hällebäcks Jatzie, 
 Anders Gidrup 40 poäng
5. Visvallens Astok, 
 Markus Hedlund 36 poäng
6. Mörka Skogs J II Assar, 
 Klas Staffas 27 poäng
7. Melkers Amoz, 
 Bengt Gustavsson 25.5 poäng
8. Sörlännska’s Floke, 
 Tollef Lau 23.5 poäng
9. Brushöjdens Tzigge, 
 Johan Sandgren 21.5 poäng
10. Ulfsås Kingen, 
 Gustaf Rådman 17 poäng
11. Haresjöen’s G-J Tassi, 
 Birgitta Löfgren 17 poäng
12. Älgforsens GP 
 Petronella, Svein Tyldum 12.5 poäng
13. Slåttsvedjans Yxza, 
 Jerry Walestad 9.5 poäng

1. Middagsvalens Balder, 
 Patrik Rothoff 62 poäng
2. Näsjämtens Fight, 
 Alexander Åhs 55 poäng
3. Moharens Era, 
 Wilma Edlund Karlsson 37 poäng
4. Saxlidens Ammie, 
 Emil Boholm 34 poäng
5. Blomskogens Q-Bamse, 
 Tobias Dahlin 27.5 poäng
6. Norrskenets Enter, 
 Gustav Fahlen 26,5 poäng
7. Rämnastigens Calippa, 
 Lina Lundholm 22.5 poäng
8. Hölatoppens Kanada, 
 Emanuel Lennartsson 22.5 poäng
9. Eknäs Gårds Bessie, 
 Linus Nilsson 18.5 poäng
10. Beardbass Eiko, 
 Kevin Jonsson 15.5 poäng

Resultat 
UM 2023



30 31

BATAT

TA

LIST ELLER NÖP

KOMMER              
JUVENTUS FRÅN

LEDDES AV 
HIMMLER

RÄCKA TILL

INTERNATIONELLA 
FOTBOLLSFÖRBUNDET

FLYGER 
OMKRING

KANMAN 
STÅ PÅ

ETT SLAGS 
TÅG

ÄR LÅNG-
FREDAGEN

LIKNAR 
KLÖVER

TILLÅTS BÖRJA ELLER 
FÖRMODAS

DEN ÄR 
RUND

VÅGA

DEN HAR 
TUMMAR

RIKTNING

FICK 
FREDS-

PRIS 2001

INSEKT

NÄMNDE

FATTIGA

SINNES-
ORGAN

FAR ELLER 
STÄLLER 

UPP

BERNA-
DOTTE

MÄRKA

FETA

KROPPS-
DEL

SPISAT

UNDER-
HÅLLA

MEST 
TRÄGNA

FÅGEL

I DEM KAN 
MAN NOG 
INTE KÖPA 

NÅGOT 
NYTT

DET ÄR EN INRAMAD 
GLASRUTA SOM 
FYLLER UT EN 
LJUSÖPPNING

FIRAS 
14/9 EL-
LER BERG

FODER

PÅ-
TRÄFFATS

FÖR

STORT AN-
TAL ELLER 

MÄTS I 
KILOGRAM

GÖR ONT I ARMBÅGAR

INKOM-
PATIBEL

HÖJD

NYHETS-
BYRÅ

LUKTAT

INTOGS

FRAMÅT-
ANDA

KÄRL

KRYPTO-
GAMER

VÄXT

MED-
KÄNSLAN

GÅ BORT

KROPPS-
DEL

RIKTNING

BÄRS

TILLTUGG ELLER 
UTGÖR MEDELVÄRDE

GÖR         
GLADA

MISTER

FARKOST 
ELLER BE-
TALNINGS-

SÄTT

Korsords-

konstruktör: 

Lars-Göran 

Ståhl ©

FIRAR 6 
FEBRUARI

ÄDELSTEN 
ELLER 
FÄRG

TILL-
REDDES 
ELLER 

LASTADES

VAL
STEN 
ELLER 

SLAGIT

MODERS-
MÅL

UPPLEVA
GYLTAN 
ELLER 

AVKOMMA

FATTA

LÖVTRÄD

BRÄNNA

KASTAS I 
VATTEN

BRÅKAT 
ELLER 
FÖRT 

BLOMMA

FÅR DRA

FLIT EL-
LER BULT

ÄGER        
COOP

SPÅKORT

STRÖM-
MEN

FISK

DEN ÄR     
EN UNGE

KÄKAR

SANKT

SYMBOL 
FÖR KRAFT

MISAN-
TROPIN

TRÄFFAS

ÄTER 
NEKROFAG

SKADLIGA

INFOR-
MATIONS-

TEKNIK

Skicka ifyllt kryss, kopia eller maila in din lösning senast 31 maj till: 
Nina Charles, Kullsta 212, 84492 Hammarstrand. eller Mail: korsord@jamthundklubben.nu

Korsordsmakare: Lars-Göran Ståhl

Namn:____________________________________________________________

Adress:____________________________________________________________

Postnr:________________ Postort:_____________________________________Tel:_________________

1:a pris: Jämthundskniv, 2:a pris: Ryggsäck, 3:e pris: 2 muggar

Jämthundskrysset

Svenska Jämthundklubben vill rikta ett 

STORT TACK 
till Jämtland Härjedalens Älghundklubb, 

domare, vägvisare och sponsorer 
i samband med 2023 års mästerskap.
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FACIT JÄMTHUNDSKRYSSET 
Jämthunden hösten 2023

Vi har dragit vinnarna av dom som skickat 
in rätt lösning av korsordet i höstnumret av 
Jämthunden 2023. Vi säger grattis till:

1. Stig Bergström, Gimo ( Jämthundskniv) 
2. Curt Östlund, Sveg  (Ryggsäck)
3.  Maj-Lis Hjerpe, Gräsmark (2 muggar)

Vinsterna har skickas ut.

MED K(H)UNDEN I FOKUS 

HITTAR VI EN LÖSNING FÖR 

DIG OCH DIN HUND!  
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0696-68 15 00
www.pnjakt.se
Gullbacksvägen 3, Hammarstrand

SKICKAR INOM HELA SVERIGE               STORT SORTIMENT AV KLÄDER OCH JAKTTILLBEHÖR               KLARNA CHECKOUT

TRACKER ARTEMIS EASY

• En helt nyutvecklad och exakt skallräknare.
• 3 st LED-lampor som kan styras på distans 

från programmet i telefonen.
• Samma sorts antenn som Tracker Supra
• Kra� full integrerad inre antenn

7 995:-

10 495:- 2 095:- 2 995:-

GARMIN ALPHA 200i

PUMORI MACKJÄRN

DELTA TITANIUM HD 
1-6X24 4A S BELYST

DELTA OPTICAL 
FOREST II  10X42

ICOM PROHUNT 
BASIC 2 ORANGE

VIKMUGGEN 10-PACK PUMORI SLAKTSET

PUMORI LODEN ANORAK

• Möjligör spårning av 20 hundar/enheter upp till 
14,4 km (beroende på halsbandstyp).

• Antal hundar: 20
• Mått på enheten: 6,8x16,2x3,4 (cm)
• Vikt: 280g

• Mackjärn med en björntass som motiv
• Medföljer en förvaringspåse i juteväv.
• 8x11cm
• Tillverkat i gjutjärn
• Betsat handtag

• Förstoring: 1-6x.
• Objektivdiameter: 24mm.
• Tubdiameter: 30mm
• Riktmedel: Belyst 4A S ickemedförstorande

• Förstoring: 10x.
• Objektiv diameter: 42mm.
• Synfält: 119m/1000m.
• Prisma: BAK4.

• Endast 240 g (inkl. batteri och antenn).
• SmartAlarm
• Vattentät enligt IP67 och MIL-STD 810 C,D,E,F
• Ljudförstärkare (compander)

• Volym: 0,2 l
• Ihopvikbar minst 10 000 ggr.
• Tillverkande i Sverige
• Helt fria från farliga ämnen.
• Godkända att användas för livsmedel.

• Styckkniv
• Urbeningskniv
• Buköppnare
• Skärpstål
•  Smidig förvaringsväska

• Yttertyg: 80% Ull, 20% Mixfiber
• Extremt tyst material
•  Andas väldigt bra
• Radioficka för både höger- och vänsterskyttar
• Rymliga magfickor

6 980:-

199:- 149:- 495:-

2 095:-(8 899:-)

(349:-) (390:-) (829:-)

(3 495:-)

PUMORI LODEN ANORAK

PUMORI SLAKTSET

ICOM PROHUNT 
BASIC 2 ORANGE

Vi har erfarenhet av det nordiska klimatet.
Vi vet vad som krävs när förhållandena är extrema 

och det ställer höga krav på våra produkter.

JAKTSTÄLL SAREK DAM
3 195:-  (4 995:-)

JÄMTLAND PIXEL JACKA
1 095:-  (2 495:-)

JAKTSTÄLL STALKER LITE
2 695:-  (3 790:-)

SAREK INSULATED BYXA
2 095:-  (2 995:-)

P u m o r i s  f u l l a  s o r t i m e n t  f i n n s  p å  w w w. p n j a k t . s e  o c h  w w w. a s t r o s w e d e n . s eS e  h e l a  v å r t  s o r t i m e n t  p å  w w w. p n j a k t . s e
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Rötviken ägde under 1950-talet och in på 1960-talet. 

synen på höger öga. Vilket man också kan se på fotografiet. 

 

 

Jämthunden KING ”Den siste mohikanen”  

Svenska Jämthundklubbens logga 

Den 10-årige KING 20998/58 – den siste mohikanen,                                                                        

ägare och uppfödare Allan Westerland, Hotagen. 

 

145 

 

 

Nedanstående utlåtande �r a� B. �. Jahnsson som �ar domare på en för J�mthunden                                                     
����� utst�lln�n� � ������ sommaren ����. 

 

”�et kändes en smula ��g�dligt i utställningsringen i �ä�vik� när den 10-årige King 2�998/58 �äg Allan Wes�
terlund� �otagen) trädde in på arenan. �n ��grest� allvarlig gammal �erre med flo�a r�relser oc� e� bes�ckande 
språng i nackpro�len. �an var som en uppenbarelse från en svunnen stor�ets�d. � �onom fanns allt det bästa i 
jämt�undstypen� allt det man saknat under flera år oc� som mer eller mindre f�rskingrats under rasens enorma 
antals�kning. �är fanns formatet� propor�onerna� resningen� den torra� välutvecklade muskulaturen. �c� där 
fanns u�rycket oc� temperamentet. �et var en �und där ädel�et oc� kra� ingå� f�rening. Linjer� �ållning oc� 
u�ryck utesl�t varje tanke på uppkomling. �et visade sig också a� stamtavlan rymde �ela den gamla ��gadeln i 
jämt�undsrasen. När det vidare rapporterats från veder�ä�iga källor� a� den gamle kämpen är en f�rstklassig 
jakt�und� känns det smärtsamt a� �an inte �digare uppmärksammats oc� kommit �ll användning på lämpliga 
�kar. �rots sina �o år er�vrade �an� i den st�rsta samling jämt�undar som någonsin visats�     ��e pris i segrarklas�
sen. F�r mig är minnesbilden av King - den siste av sin stam - den �naste� men sam�digt vemodiga� be�ållningen 
av utställningssommaren 1960. / B.�.Ja�nsson” 

 

Där av anledningen �ll a� King blev kallad ”Den siste mohikanen”.  

Allan hade också Kings avkomma �räff 1�47/�0 som också visade sig bli en rik�gt bra älghund. �58 älgar fälldes för 
�räff. Han �ck �era priser på utställningar och jaktprov. �og si� första pris på jaktprov vid 1,5 års ålder, vilket var 
ovanligt på den �den. Han vann även älghundslandskampen �verige – �inland i Pojo, �kogsböle november 1��5. 

Allan Westerlund var skogsfaktor i Hotagen och bodde i Rötviken. Han var även en skicklig skribent och hade un‐
der årens lopp �era ar�klar i jak�dningarna. Läs gärna kommande jakthistoria ”Gammel-Olle berä�ar” som Allan 
skrev och blev införd i �aktmarker och �iskva�en år 1�8�. 

Kings avkomma �räff 1�47/�0  
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Gammel-�lle �er��ar 

Gammel-Olle i Back, eller som hans dopnamn var,  
0lof Persson, Backen, Hotagen, en �ällby nära norska 
gränsen, var redan under sin livs�d en legend som 
älgjägare. �ällan släppte han e� spår, förrän det     
slutade. Han jagade för a� överleva och många var de 
som under förra världskriget �ck gå in och äta sig e� 
rejält mål mat hos n Olle i Back, som han i dagligt tal 
kallades. Byborna �ck också sin beskärda del, många 
gånger �ck de följa med �ll skogen och hämta sig en 
kö�börda, som kanske var vad som behövdes för a� 
den familjen skulle klara vintern förbi svältspöket.   

Det som kommer a� skildras i den här berä�elsen 
�lldrog sig i de milsvida skogarna norr om Hotagssjön 
och som så många gånger förr var utgångspunkten 
Hasslingarna, e� sjösystem beläget dryga halvmilen 
norr om Hotagen. Där bärgades även en dryg del av 
fodret �ll kreaturen på de om vårarna översvämmade 
ängarna kring åar och sjöar. Där fångades vinterbeho‐
vet av �sk och många var älgarna som �ck plikta med 
livet för a� de gick fram och åt upp sjöfodret för 
”backesan”.                                                                            

 

 

 

                                                                                              
�örr eller senare upptäckte 0�le deras, i hans ögon 
illegala verksamhet. Han lät dem vara ifred för a� äta 
sig mä�a och tunga �ll fram på höstkanten, men se‐
dan betraktade han dem som sin rä�mä�ga egen‐
dom. Där hade han en stuga - kallad slå�stugu - som i 
regel var hans huvudkvarter under jakterna, så också 
denna gång. 

Det var e� fåtal som höll må�et som tänkbara jakt‐
kompisar, de �esta orkade helt enkelt inte med det 
hårda livet där na�härbärget i många fall var en �äll‐
gran. Enda sängutrustning var en tunnsäck – jutesäck 
som �ck fungera både som matsäck, kö�säck och sov‐
påse. Hans jaktkompis vid de�a �llfälle, som så många 
gånger förr hans måg Nisse (Nils Hallin, �and, Hota‐
gen). �ven han en hårdför jägare härdad av åren i Al‐
aska, där han bland annat livnärt sig som trapper åt 
Hudson Bay �ompaniet. 
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�� �a�t��ent�r - �lle �er��ar 
Hemma och i Hasslingarna hade vi få� höet under 
tak, myrslå�ern som i regel räckte �ll minst augus� 
månad ut var avslutad. Nu skulle bärgningen av sovlet 
�ll familjen börja. Under slå�ern uppe i Hasslingarna 
hade jag vid �era �llfällen se� en älgfamilj med en 
oxe på c:a 15 taggar i huvve. Vi gick upp �ll slå�stugu 
på kvällen för a� kunna starta jakten från morgon. Då 
vi närmade oss stugu började �lykt – en av Olles ge‐
nom �derna beryktade älghundar – dra i vind där han 
sa� i båten och jag såg a� han kände älg. Det hade 
börjat skymma på, så det var inte a� tänka på någon 
jakt, utan vi fortsa�e tysta mot land. Då vi hade tänt 
upp tog vi några nät som vi la ut i övre sjön för a� få 
några �skar �ll färskperan (färskpota�s) som vi hade 
med oss. Vi trodde oss veta var älgarna skulle stå föl‐
jande morgon och bestämde a� Nisse skulle gå på 
post – jämtländskt benämning på pass – medan jag 
skulle försöka banda ihjäl älgarna (lokalt u�ryck för 
a� jaga med ledhund).  

 

�å snart det blev gåljust på morgon gav vi oss iväg. 
Nisse båtvägen och jag med hunden i koppel. Lång bit 
hade jag inte gå� innan han började dra i vind. �lgar‐
na stod ned mot sjön där vi beräknat. Då jag bandat 
några hundra meter stannade hunden vilket innebar 
a� djuren var nära. �roligtvis inom  sko�håll. �er‐
rängen var starkt kuperad sam�digt som det var risigt 
och som en vägg av lövskog. �örsik�gt manade jag på 
hunden som avancerade y�erst försik�gt, för a� e�er 
några �otal meter sä�a sig. Då visste jag a� älgarna 
var högst 40-50 meter bort. Det ve�gaste var a� följa 
hundens exempel, varför jag sa�e mig och spanade i 
hundnosens riktning. �nart �ck jag se e� djur som 
skymtade inne i riset. Men �den gick utan a� nåt mer 
hände och jag bestämde mig för a� släppa hunden.  
Med då ”hände det”. Kon och kalven klev ut i en öpp‐
ning, där de exponerade hela bredsidorna. �nnan vi 
skildes på morgon bestämdes a� kon skulle sparas. 
Hon hade hållits kring sjöarna i �era år och var e� så 
värdefullt avelsdjur a� hon var fridlyst. �å får jag höra 
en älg locka en bit längre bort sam�digt som en kalv 
�ll klev fram �ll kon. Hon verkade orolig, ��ade oupp‐
hörligen åt mi� håll och småpratade hela �den med 
kalvarna. Någonstans bakom sig hade hon e� djur �ll 
– tjuren – det syntes på �lykt som ��ade dit ibland 
och plötsligt lade han sig. Nästan sam�digt stack oxen 
fram huvudet men kroppen var helt skymd. �å för�öt 
någon minut utan a� nån�ng hände. Det behövdes 
endast e� steg framåt för oxen – i så fall e� av det 
sista i hans liv – så skulle han få en kula. A� djuren 
anade nån fara syntes på a� de oupphörligen vä�e 
nosspegeln och vädrade åt alla håll. �å stelnade kon 
�ll, ��ade åt mi� håll och kastade helt om. �nom e� 
ögonblick var gläntan tom och hela följet sa�e av i 
sken. �ydligen hade en vindpust skvallrat om min när‐
varo och nu var det bara a� hoppas på a� det skulle 
smälla hos Nisse. Då inget hördes inom rimlig �d be‐
gav jag mig dit. Han hade se� hela skröjet – som han 
sade – men bedömt hållet för långt och hållit inne 
med sko�et. Av erfarenhet visste vi a� nu skulle det 
bli långskjuts. Den första halvmilen skulle de inte 
stanna. Väl medvetna om a� det kunde bli en lång‐
jakt, rodde vi �llbaka �ll slå�stugu och rustade oss 
med matsäck för minst e� dygn. Med hunden i band 
tog vi an spåret och e�er e� par �mmar var vi någon 
km inne på lappskogen och det verkade som det 
skulle bära iväg �ll �älls. Komna nästan upp �ll Plu�‐
hägn (en mi� i vildmarken belägen �ällägenhet) 
svängde spåret �llbaka och i riktning mot Blankvass‐
höjden. Då vi gå� i hårt tempo i mer än fem �mmar 
stannade vi för a� få oss en matbit och en kopp kaffe. 
Under kafferasten började hunden dra i vind och jag 
såg a� han kände älgarna.   

Nils Hallin (Nisse) tar sig en jaktsup e�er en lyckad jakt. �ill höger 
Allan Westerlund. 

Nils Hallin (Nisse) tar sig en ”du�” e�er en lyckad jakt. �ill höger 
Allan Westerlund. 
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Det fanns e� drypsäkert postställe vid �torloken, på 
framsidan av Blankvasshöjden och dit beslöt vi a� 
Nisse skulle gå och posta. Han �ck en �mme på sig 
innan jag skulle släppa hunden. Det dröjde väl kanske 
�o minuter e�er släppet så kom upptaget och det blev 
stånd direkt. Vinden var svag och ostadig, men så små‐
ningom var jag inom håll. �lgarna stod trångt och risigt 
�ll, men jag vågade inte avancera närmare utan sa�e 
mig för a� vänta ut dem i förhoppning a� de så små‐
ningom skulle röra på sig. E�er en lång stund, kanske 
en halv�mme lösgjorde sig en mule ur riset och så 
småningom hela huvudet. Det var kon igen. Hon väd‐
rade och såg sig oroligt omkring. Hennes uppträdande 
skvallrade om a� hon anade faran, men kunde inte 
endast med vindens hjälp rik�gt lokalisera varifrån 
den kom. Därför sa� jag absolut dryp s�lla. Minsta 
ljud skulle omedelbart ge stress och då skulle det bli 
långsken igen. Hunden öste på för fullt en bit bortom 
kon, men det var inte henne han skällde på. �ydligen 
var det tjuren uppvaktningen gällde. �å ��ade hon, 
som jag tyckte, rakt på mig, vred sig långsamt runt och 
var borta utan e� ljud. �nart hörde jag hur det bar 
iväg, det brakade �ll några gånger och skallet tyst‐
nade. Nu stod hoppet �ll Nisse igen, skulle älgarna ta 
förbi �torloken? �ngen�ng hände och jag stakade iväg 
åt hans håll. Uppkommen på höjden stannade jag �ll 
för a� lyssna och hörde några skall, men långt bort. 
Nu skulle det bära iväg �ll �var�järndalen innan det 
blev stopp och dit var det nära milen. Nisse hade hört 
drevet komma rakt mot sig. Det hade gå� fortare än 
a� hunden hängt med, men tydligen hade de få� vind 
av honom och kastat strax utom synhåll. Han hade 
redan mesen på ryggen och springande begav vi oss 
iväg e�er drevet. Då jag ganska väl kände älgarnas 
stråk på trakten, genade vi några km �ll e� säkert 
övergångsställe, men framkomna dit kunde vi endast 
konstatera a� de redan passerat. Mi� antagande 
stämde, de var på väg �ll �var�järndalen och dit skulle 
vi inte hinna medan det var ljust. Det började nog bli 
hög �d a� se sig om e�er en lämplig plats a� över‐
na�a på. Nisse menade a� vi skulle gå �ll �idemans-
köja trots a� det var några km dit och så blev det. 
De�a skulle visa sig vara e� ödesdigert beslut men det 
visste vi inte då. �nnan vi var framme hade det hunnit 
bli ganska skumt men det fanns go� om huggen ved 
och snart brann en härlig brasa på eldpallen. �rö�a 
och hungriga som vi var förberedde vi oss för na�en 
så snart vi få� i oss en matbit. Hunden var borta än 
men skulle snart vara �llbaka. Han brukade aldrig 
stanna hos älgarna sedan det blev mörkt. Nisse lagade 
lite mat och ställde ut åt honom medan jag la på rejält 
med ved för a� surkläderna skulle torka. 

 

 

 

Kanske hade vi sovit e� par �mmar då vi vaknade av 
a� kojan brann. Vi slet åt oss skorna, säckarna och 
gevären. Blusarna var det bara �agor kvar av. Vi kas‐
tade oss på dörren. �om tur var hade vi lagt oss med  
byxorna på och inte hängt upp skorna. � så fall hade vi 
säkert varit utan såväl skor som byxor. Utanför dörren 
mö�e vi �lykt som sedan han ä�t lagt sig i stallet. Ko‐
jan var helt övertänd, varför nåt släckningsförsök ej 
var lönt. Värst var det a� blusarna brunnit upp, men 
nu kom tunnsäckarna väl �ll pass. Vi skar hål för huvu‐
det och armarna och krängde på oss dem i stället för 
blusarna. Det blev en enorm he�a av brasan och vi 
redde oss en sovplats en bra bit därifrån, där vi trö�a 
som vi var snart somnade om igen.  

På morgonen då jag hämtade kaffeva�en var det bra 
tjock is på va�enhålet. Det var vi� på backen av frost 
men vi hade ha� det varmt och skönt hela na�en.     
Av kojan återstod endast en glödhög som he�ade 
enormt. �ror inte jag se� en kaffepanna koka så fort 
någon gång som på den glöden. Vi grämde oss över a� 
kojan brunnit ned. Den skulle ha klarat sig många jak‐
ter �ll och då varit e� bra krypin. Det var emeller�d 
ingen id� a� gråta över vad som hänt. Vi tog e� sista 
farväl av �idemansköjan och med �lykt i band gav vi 
oss iväg. Han visste vad saken gällde och gick spikrakt 
på drevlöpan.  

�ver två �mmar tog det oss innan vi var i �var�järnda‐
len och jag såg på hunden a� älgarna nog inte var så 
långt borta. An�ngen kände han dem trots den urusla 
vinden eller också mindes han vart de skilts åt. �ag 
trodde mest på det senare. Det bestämdes a� Nisse 
skulle posta på inspåret, medan jag i första hand skulle 
försöka banda ihjäl oxen. Precis som dagen innan var 
vinden svag och ostadig och i den hårt kuperade ter‐
rängen kastade den åt alla håll. E�er e� tag släppte 
jag därför hunden hellre än a� riskera stöta dem än en 
gång. Endast några hundratal meter bort blev det upp‐
tag. Djuren verkade lite oroliga men så småningom 
tätnade skallet och nu var det bara a� gå på. Om det 
varit någon egentlig vind hade saken snart varit avkla‐
rad, men som förhållandena var kunde utgången bli �ll 
älgarnas fördel än en gång. En bit fram var det e� 
stenblock. Kom jag bara dit utan a� skrämma hade jag 
en chans. 

Då får jag höra röster av folk ner mot Hotagssjön och 
kommer a� tänka på a� ståndet nog var alldeles i när‐
heten av gångs�gen mellan �var�järn och �linten (e� 
ensamt ställe e�er sjön Hotagen). Nu går det åt hel‐
sike tänkte jag. A� djuren skulle bli skrämda var en sak 
men risken var stor a� det var bolagsfolk som var i 
farten. Gick då djuren på Nisse kunde det bli kinkigt. 
Det var varken på rä� �d eller på rä� plats vi befann 
oss. Minst milen från våra egna marker.  
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Det hade gå� en bra stund och det inte hördes mer 
från folket blev jag fundersam. Antagligen hade de 
hört hunden och om det varit �lin�olket hade nog 
älgarna redan varit skrämda. Alltså var det bolagsgub‐
bar som var i farten och som vid det här laget bara 
väntade på a� det skulle smälla. �ort som tusan och 
så tyst som situa�onen medgav begav jag mig mot 
Nisse för a� varna honom. Allt verkade gå bra, det var 
inte lång bit kvar. Då hörde jag a� ståndet började bli 
oroligt. Hunden tystnade och strax hörde jag älgarna. 
De var på rä� väg rakt mot Nisse. Nu gällde det se‐
kunderna och under det jag sprang som en galning 
lossade jag e� sko� i lu�en. � nästan samma ögon‐
blick �ck jag syn på Nisse. Han verkade disträ, vi�ade 
och pekade åt det håll därifrån drevet kom. �ick han 
nu syn på tjuren skulle det smälla ögonblickligen. Han 
ly�e geväret men då skrek jag åt honom – spring för 
helvete. Det såg ut som han tänkte ge mig sko�et i 
stället men så fa�ade han a� något var galet.  

Vi sprang väl en km innan jag stannade och berä�ade 
för honom hur det låg �ll. Han öste nu ur si� rikliga 
förråd av svordomar – även indianska– och formligen 
vände sin svarta själ ut och in och bredde den över 
inkräktarna. Antagligen var nu dessa i full fart med a� 
undersöka sko�platsen. Den förmodade sko�platsen 
lämnade dem åt a� leta e�er som inte fanns sa�e vi 
full fart mot Blankvasshöjden och �torloken för a� 
lyssna. �ramkomna dit såg vi skenspår rä� över post‐
stället där Nisse su�t dagen förut. �n en gång öste 
han frikos�gt ut si� rika förråd av svaveldo�ande 
prosa. 

�äkra som vi var på a� älgarna gå� �llbaka mot den 
ännu en halv mil bort belägna upptagsplatsen, sprang 
vi åt det hållet. Då vi kom upp på �torhöjden hörde vi 
hunden ner mot sjöarna �ll och bestämde än en gång 
var Nisse skulle posta. Vinden låg så a� jag var 
tvungen springa i en halvcirkel för a� inte vindlöpa 
djuren som nu säkert var y�erst varska. �akta smög 
jag mot ståndet och snart var det bara e� tä� vide‐
kärr som skiljde mig från älgarna. Oändligt försik�gt 
kröp jag framåt. Hunden öste på för fullt. Vinden var 
stabil och det verkade som om det äntligen skulle 
lyckas. Då jag var nästan igenom videt balanserade jag 
mig upp på en starrtuva för a� få en överblick av situ‐
a�onen. Kanske �0 meter bort stod oxen med bredsi‐
dan mot mig. Det borde ha varit e� enkelt sko� men 
jag skulle aldrig kunna hålla balansen och sikta. �ör‐
sik�gt gled jag ned från tuvan. �io meter �ll och jag 
skulle ha fri� sko�ält. Kanske blev jag lite för ivrig 
sista metrarna. Då jag kröp ut ur riset ��ade oxen 
rakt på mig. A� det rörde sig om ögonblick innan han 
skulle kasta sig iväg det syntes. Därför sköt jag ögon‐
blickligen. Han tog några steg och stöp. Då det small 
hördes e� våldsamt plaskande längre fram och jag                          
                                                                                

förstod a� det var kon och kalvarna som var på 
språng igen. Med de�a konstaterande gick jag fram 
för a� s�cka älgen. Det var verkligen en �n bit. �ust då 
jag sa�e kniven i den small det hos Nisse. Kunde verk‐
ligen den tokfan skjuta kon tänkte jag. Det verkade 
ofa�bart. Med blodtrycket på topp styrde jag därför 
stegen åt hans håll. �i som känner �ll �lles �um�r 
skulle inte velat vara i Nisses skinn den gången. Lika 
ou�r��lig som �an var i skogen� lika fruktansvärt var 
�ans �um�r då �an blev f�rbannad �f�rfa�arens an�
märkning). På långt håll såg jag Nisse ta upp snusdo‐
san och lägga in en pris, vare�er han tog upp sin indi‐
an�llverkade plunta och ly�a den i en skålgest mot 
mig. De�a retade mig y�erligare och jag skulle just �ll 
a� börja utskällningen då jag sånär snubblade på en 
älg. � min iver a� prata Nisse �llrä�a hade jag inte se� 
tjuren som låg alldeles framför fö�erna på mig. Då jag 
såg upp i Nisses �inande nuna och han frågade om jag 
inte skulle gratulera, skämdes jag först, men sedan 
kom segerglädjen. Vi hade lyckats med de�a över för‐
väntan. 

�lgarna låg inte mer än högst 50 meter från va�en. 
Det var bara a� slakta och lägga kö�et i båten. Nisse 
berä�ade a� han tänkt gå på ståndet då det aldrig 
small för mig. Men som tur var hade han stannat kvar 
på post. Då älgarna kom rusande trodde han a� jag 
bommat och tjur nummer två kommit med i sällskap‐
et kunde vi bara gissa. Antagligen hade den varit på 
gång e�er kon redan dagen innan. Kaffepannan kom 
fram och det blev en ”du�sup ” i form av en rejäl 
kask. Under �den resonerade vi om våra vänner i 
�var�järndalen som skrämt iväg älgarna åt oss. Nu 
välsignade vi dem nästan i stället för de �digare för‐
bannelserna. �änk vilken skillnad. Kö�et fraktat mer 
än mil av sig självt tack vare deras insats och dessu‐
tom dubbelt så mycket. Antagligen letade de än e�er‐
slaktplatsen som låg mer milen längre bort än de 
trodde.  

Det blev full dag innan vi slaktat upp djuren och hängt 
undan kö�et på e� säkert ställe. �edan vi tagit upp 
näten rodde vi �ll slå�stugu där vi �llbringade en be‐
tydligt lugnare na� än den förra. 

Dagen e�er gjorde Nisse en blindresa på byn (�ll Hot‐
agen), dels för a� lyssna om någon frågat e�er oss 
och även för a� skaffa bärhjälp mellan sjöarna �ll 
kvällen därpå. Såväl kronojägarn som bolagsfaktorn 
bodde ju nästan grannar med �lle �f�rfa�arens an�
märkning). Vid återkomsten kunde Nisse berä�a a� 
allt verkade lugnt på byn och hemtransporten av 
kö�et på na�en gick även utan missöden. 
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Dagen e�eråt mö�e jag kronojägare �ederlund utan‐
för byns affär. Han plirade illmarigt på mig och frå‐
gade - Hur geck de? Mer sa han inte men jag blev 
överraskad över a� han visste någon�ng. Det som 
hänt var ju på bolagsskogen och inte inom hans do‐
mäner. Men som �era gånger �digare hi�ade han en 
säck med kö� i �ösporten (ladugårdsporten) morgon 
därpå. 

�lera månader senare då �ederlund kom �ll kronba‐
racken, där vi låg och körde �mmer, förde han händel‐
sen på tal. �ederlund berä�ade a� han och e� par 
yngre jägmästare varit på väg för a� planera en 
stämpling. Redan då de steg i land hade de hört hun‐
den och räknat ut vad som var på gång. Därför hade 
han fört det högljudda samtalet för a� höras. De hade 
nästan kommit in på ståndet som var mi� i s�gen, 
innan älgarna kände dem och gav sig iväg. Ungdomar‐
na blev helvilda då det small och sprang mot sko�‐
platsen. �ederlund skrek åt dem a� ta det lugnt åt‐
minstone en halv�mme framöver så kanske jägarna 
kom själv e�er s�gen.  

 

 

 

Han skyndade sig a� tända upp och  koka kaffe och 
räknade med a� under �den skulle älgen vara urtagen 
och om eventuell nån kom för a� rekognosera, så 
skulle denne känna eller se röken. De var inte rik�gt 
överens om sko�platsens belägenhet varför e�ersök‐
et blev lite förvirrat. �ill slaktplatsen hi�ade de aldrig, 
vilket inte var begärligt heller. Det var ju över milen 
dit sa jag, la in en prilla och såg full i fan ut. 

 

/ Allan Westerlund   

Olov Persson (Olle i Back) längst nere �ll vänster med si� huggarlag i början av 1��0-talet. 
 
�vre raden från vänster: Mårten Persson (Mårten i Plu�en), Anders � (Bakva�net), Petrus Nordkvist, �redrik �andberg, Per Persson, Per Nordkvist,         
Karl Aronsson, okänd. 
Nedre raden från vänster: Olov Persson (Olle i Back), Elov, Per Aronsson, Gustav Nilsson, okänd, Algot Eriksson, Karl Halvarsson. 
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Kan du berätta lite om dig själv samt hur du kom fram till 
att du valde Tåro�älls Jax. 
Jag heter Fredrik Arvidsson bor i Främsteby Vena Småland har 
två barn o sambo. För tillfälligt har Jag två hundar SE J(LÖ)CH 
TÅRÅFJELL’S -F Jax  och Blueticken Molle, möjligt det blir en 
hanvalp efter nån av parningarna i vår. Detta är min andra jämthund 
och tillika min andra champion jag fått fram. Jagar på en släktgård i 
Vederhult sen jag var liten, uppväxt med mycket råjakt med tax men 
även älgjakt med morbrors gråtuss. 

Berätta lite om Jax första tid innan du började jaga in 
honom på allvar. Hur var han som valp/unghund.
Hur jag kom fram till att det blev Tårå�ellets F-Jax var genom en 
vän som har en tik efter samma mor till Jax nordiska champion 
kolarbergets Heikka, en tik som har extremt mycket jakt och lämnat 
riktigt bra valpar,  som jag mer än gärna ville ha valp efter samt 
fadern kolarbergts Mr Hirvi även han nordisk Champion. Till 
sist så �ck jag möjligheten att få den sista hanen i kullen tilldelad. 
Hämtningen blev lite speciell mitt i Corona och stängda gränser så 
�ck sambon, jag och kompisen Andreas köra rakt ut i värmländska 
skogarna och mötas upp på en liten obevakad gränsövergång till 
Norge där kennelägaren Kjell Haave mötte upp med Jax. 

Jax var en trygg, självsäker och framåt valp som inte hade några 
problem med nya miljöer och hundar.  Väldigt tillgiven och social. 
Mycket upptåg och ny�ken på det mesta. Var med och badade 
med barnen och simmade och tvekade sällan för nåt. En riktigt go 
familjehund är han. 

När började du jaga in honom och hur gjorde du ? Berätta 
gärna om Jaxs första tid som älghund. Vilken strategi 
använder du vid injagning?
Jag började egentligen ganska tidigt med traditionell skogsvana ut 
och sitta still på stubbe o dricka ka�e o scrolla sociala medier. Jax 
va inte oblyg alls utan gav sig iväg på lite egna upptåg från början 
som väldigt ung, pejl tidigt på han. Jax har inte varit en hund där 
jag behövt gå nåt med utan han har haft ett bra sök sen början, 
enligt mig tillräckligt stort för att han ska hitta ostörda älgar.Jag har 
alltid trott på att när hunden väl börjat skälla och hitta älg så är det 
absolut viktigaste tiden med älgen, tagit det lugnt o låtit unghunden 
lära sig och hantera älgen självständigt. Låt hunn skälla älg utan att 
vara där och störa.

Som ett första jaktminne så var han inte mer än ca 7 månader i 
oktober, det var med jaktlaget hemmavid där vi hade jagat älg i ett 
område och jag hade gått med en annan jämte den dagen vi hade 
även skjutit nån älg där och jagat ut nån mer. Jax hade suttit i bilen 
hela dagen och hade mycket energi så jag och sambon gick och 
släppte honom i ett område vi jagat under dagen så vi tänkte det 
skulle va tomt på älg. Vi blev mycket förvånande när Jax drog iväg 
3-400m ut och börja skälla, efter några minuter kom det rakt på oss 
och vi blev grymt förvånade när en ensam kalv gick förbi oss med 
Jax i hasorna och efter  100 meter så blev det fast stånd och efter en 
dryg timme så föll Jax första älg på stånd, 7 månader gammal. Efter 
det så �ck han stå till januari  innan släpp igen då han hade väldigt 
mycket jaktlust i sig. Hade även några bra älgjobb i januari och vi 
lyckades fälla några kalvar för han en extremt bra start. 

När han väl var injagad och du började med prov, berätta 
om hur han är som färdig älghund, samt lite om proven du 
gått med Jax.
Hans andra höst så fortsatte Jax på samma spår som han avslutade 
första och hade långa och bra skällningar  och jag anmälde till jakt-
prov. Första provet gick jättebra och skällde ihop ett första pris vilket 
var en galet kul känsla då han var ung. Sen gick vi nåt  mindre lyckat 
prov där vildsvinen var i vägen för älgarna för dagen. Men han fort-
satte att visa lika mycket tryck och hög jaktlust och var jämn i sin jakt 
så jag anmälde två prov till, där jag valde att gå på okända marker då 
det för tillfället var lite glest mellan älgarna och mycket gris på hemma 
marken. Jax löste det bra ändå att hitta älg och skällde ihop två 1:a pris 
till och blev klar SE J(LÖ)CH  endast 20 månader. 

Enligt mig så tycker jag att Jax  har ett bra sök, har fått minus i 
proven för att varit för vidlyftigt. Han är väldigt ståndfast och  job-
bar väldigt aktivt på ståndarbetet för att få älgen att stå. Skulle det gå 
undan så ligger han på och är väldigt snabb i skogen och jobbar hårt 
för att få fast det igen. Ett minus som han har är att han inte har 
några öron när han hittat älg, men det kan vara husses dåliga träning 
med, så det blir lätt långa dagar i skogen. 

Under september i höst har Jax varit uppe i Västerbotten och jagat 
och har fått till mycket  skalltid och ett par ståndälgar med så det 
tyckte jag var extra kul då älgarna i september i norr brukar va lite 
extra på klövarna. 

Tåro�älls Jax
SE J(LÖ)CH TÅRÅFJELL’S F-JAX
TEXT: FREDRIK ARVIDSSON & THOMAS MELKERSSON
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5En Jämthundshane med detta rätta klippet i och en 
jaktlust som räcker till. Älgarnas skräck i de småländska 
skogarna HD fri och AD 0, kullvärde 5/10.

Hur fungerar han i utställning sammanhang samt de 
meriter han har.
Vi har även hunnit med nån utställning med honom och han har visat 
sig se bra ut med rätt exteriör och fått Excellent båda gångerna. Har 
fått till mig att ställa ut honom �er gånger till våren så det kan bli att 
vi anmäler på någon utställning till. 

Berätta om några trevliga jaktupplevelser du har haft med 
han hittills. 
Dom jaktminnena som etsat sig fast är ju bl a dom första älgarna 
som vi sköt för han där han imponerade på mig den mognaden och 
fokusen som en fullvuxen älghund trots sin ringa ålder. Det har aldrig 
varit några tveksamheter utan han har alltid gjort sitt yttersta för att 
hitta älg och skälla. 

Han har ju använts i avel, vilken strategi har du när tikägare 
kontaktar dig ?
Jax är  intressant i avel med sina �na tiklinjer från kolarbergts kennel. 
Jag har  fått endel påringningar, där jag försökt vara noga med tikar 
och vill känna att jag själv kan tänka mig en valp från den planerade 
parningen där prio är hög jaktlust och trevliga hundar även under icke 
jakttid. Han har än så länge endast en kull födda som i dags datum är 

ca 7-8 månader (nov) och visat framfötterna redan i skogen. Har även 
några bokade planerade parningar här nu i det närmaste.  

Vilk är hans 3 bästa egenskaper tycker du ?
 -Det jag tycker nog ändå är hans tempofyllda sök lägger bra med 
mark under sig. Väldigt ståndfast och en förmåga  att få älgarna att 
lägga fokus på han, väldigt rörlig på stånden och bra hörbarhet på 
skallet 70-75 skall/minut. Jag tycker han utvecklat sitt spårarbete 
denna säsong kan rota i lite nattslag och hitta älg med vilket jag också 
kan uppskatta.

Vilka råd skulle du ge till förstagångsköpare till en 
jämthundsvalp ?
Några råd i så fall måste nog vara att man ska ta det lugnt och vara 
noga i val av valp och verkligen kolla runt vilka parningar som ligger 
ute. Ring  runt och prata med tik/hanhundsägaren, och sen läsa 
jaktproven såklart. Kanske be lite rutinerat  älghundsfolk  kolla och 
komma med input och goda råd, det gjorde jag när jag ska�a Jax. Sen 
måste man såklart även ha goda jakt- och träningsmöjligheter. Man 
får ingen duktig hund hemma i so�an, ut och ge valp/unghunden 
mycket tid i skogen. Och som sagt låt unghund skälla älg i lugn och 
ro, ingen jäkt. 
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Utvärdering 
ögonlysning 2023
I vårt nya RAS dokument så rekommenderas att alla hundar som 
skall användas i aveln skall ögonlysas innan parning. Detta för 
att hitta ärftliga ögonsjukdomar som PRA och för att undersö-
ka vilken utbredning övriga ärftliga ögonsjukdomar har. Under 
2023 så har vi ögonlyst 439 hundar. Vi har hittat 11 hundar 
som fått en diagnos på en ärftlig ögonsjukdom av de hundar 
som ögonlysts. En hund har fått diagnosen PRA (0,2%). Det är 
därmed 3% av ögonlysta hundar som fått en diagnos på en ärftlig 
ögonsjukdom. År 2021 så var det 4%, 2022 var det 2% och 2023 
så var det 3% som �ck en diagnos på en ärftlig ögonsjukdom. 
Innan ögonlysningen startade så hörde man ofta att vi troligtvis 
har ett stort mörkertal men statistiken är tydlig med att det inte 
är så. För då skulle ju andelen hundar som fått en ärftlig diagnos 
öka när nu �er hundar har ögonlysts.

Den diagnos som är vanligast är katarakt. Och hundar som fått 
diagnosen ärftlig katarakt bör inte användas i aveln. Samma sak 
med hundar som fått diagnosen ärftlig retinopati. Dessa hundar 
gallras också bort i elitlistorna och i unghundslistorna. Och 
hundar som fått diagnosen PRA stoppas i aveln, samt mor och 
far och helsyskon samt dess avkommor.

Statistiken är hämtad från SKKs avelsdata och där �nns dubb-
letter då en hund kan vara ögonlyst �er gånger under ett år. 
Dubbletter har tagits bort och har det funnits en dubblett med 
diagnos så har den blivit kvar.

Jämthundklubbens avelskomitté

I vårt nya RAS dokument så rekommenderas att alla hundar som skall användas i aveln skall ögonlysas
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Släktskapsindex- 
ett nytt verktyg för att bredda 
avelsbasen inom hundaveln.

Jämthunden är en av våra största raser men ända så har vi en ganska 
smal avelsbas. Det börjar också bli svårt att hitta kombinationer 
mellan avelshundar där vi får en låg inavelskoe�cient. Detta är ett 
problem som inte är speci�kt för Jämthunden utan de �esta raser 
har detta problem. Men nu har SKK tagit initiativet till att ta fram 
ett släktskapsindex vilket kan vara ett bra hjälpmedel för att bredda 
aveln. Släktskapsindexet åskådliggör hur mycket den enskilda 
hunden är släkt med resten av hundarna i rasen. Genomsnitt i rasen 
är ett släktskapsindex på 100. Ett lågt indextal innebär att hunden 
är ganska lågt besläktade med rasens övriga hundar. Genom att leta 
efter hundar som är relativt lite släkt med övriga individer i rasen 
(hundar med index under 100), och använda dessa i begränsad om-
fattning, kan man minska förlusten av genetisk variation. En hund 
som är mindre besläktad med övriga populationen än vad ”medel-
hunden” är bidrar till att öka den e�ektiva populationsstorleken om 
den tillåts gå i avel. Men observera att ett högt släktskapsindex på 
en enskild hund inte behöver innebära att hunden är inavlad. Utan 
det betyder bara att den är mer släkt med rasen än medelhunden. I 
framtida versioner av SKKs e-tjänst avelsdata är förhoppningen att 
rutinmässiga beräkningar av släktskapsindex ska kunna göras.

Beräkningen av släktskapsindex baseras på medelsläktskapet mellan 
hundar i rasen. Jämthunden har ett ganska högt medelsläktskap för 
att var en så stor ras numerärt som den är. Detta är något som indi-
kerar att den tillgängliga avelsbasen inte har utnyttjats optimalt med 
hänsyn till genetisk variation. Så vi kanske borde ta oss en funderare 
på varför Jämthunden ligger högre än Gråhunden och Karelsk 
Björnhund som är mindre raser.

Vi vet ju inte varför rasen ligger så högt medelsläktskap men vi kan 
ju fundera över hur vi bedriver avelsarbetet inom rasen. Är det tex 
rätt att vi fokuserar så hårt på kullvärde? Om vi �itigt använder 
�era individer i samma kull så ökar ju rasens medelsläktskap. Och 

adderar vi då en populär hanhund på dessa kullar så spär det ju 
på rasens höga medelsläktskap ytterligare. Vi ser ju en tendens att 
uppfödare springer i �ock efter vissa populära hundar som uppvisat 
hög pristagarprocent bland avkommorna. Givetvis är det bra att vi 
använder bra hundar i aveln men vi måste nog sprida ut aveln mer 
för att vi skall undvika att köra fast i framtiden. Det �nns riktigt bra 
hanhundar där ute som knappt får en parning trots att de kanske 
är både jaktchampions och utställningschampions. Orsaken är nog 
ofta att de kanske har ett lågt kullvärde eller så kanske hunden inte 
kommit på jaktprov i ung ålder. Men om den jagar bra, har bra 
egenskapsindex och allt annat är okey så bör vi nog använda �er av 
dessa individer. Vi måste inse att ett bra kullvärde är ett kvitto på att 
kullen har bra genetiska jaktanlag. Men det omvända med en hund 
med dåligt kullvärde behöver inte betyda att den hunden har ett 
sämre genetiskt jaktanlag. Det kan lika gärna bero på att hundarna i 
denna kull inte placerats hos så många jaktprovsintresserade jägare. 
Om �er uppfödare även letar efter avelshundar bland de som har 
lite lägre kullvärde och som jagar bra och har bra egenskapsindex så 
kanske vi kan sänka rasens medelsläktskap.

Cirka 7% av registrerade Jämthundar är ju importer. Bra importer 
kan nog också sänka medelsläktskapet i rasen om deras stamtavla 
innehåller en del individer som inte har används så �itigt i Sverige. 
Och glöm inte att titta extra på andra generationens importer. Här 
kan vi säkert hitta hundar med lite lägre släktskapsindex. Vi kan 
också diskutera att begränsa användandet av hanar till kanske 10 
kullar om de har ett högt släktskapsindex för att sprida avel. Och 
kanske kan vi också vända på det så vi kan tillåta �er kullar på hanar 
med låga släktskapsindex. Men vi måste också komma ihåg att om 
en hund används �itigt så ökar dess släktskapsindex.

Jämthundklubbens avelskommitté

Släktskapsindex - ett nytt verktyg för att bredda avelsbasen inom 
hundaveln. 
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Första dagen började med sedvanlig an-
komst för samtliga ungdomar. Vi presen-
terade oss för varandra och hjälpte åt att 
installera oss i stugorna. Sedan åt vi middag 
tillsammans, där jag tyvärr inte kunde 
medverka då jag �ck punktering på bilen 
påväg mot stugorna så �ck vackert vänta på 
bärgare och åka i väg för att få nytt däck på 
min bil.

Under middagen planerades morgondagens 
jaktdag med jakt- och klövviltsansvariga 
på Sveaskog i Västerbotten, Robert och 
Martin, såten delades ut och samtliga �ck 
sitt startnummer och riktning för att gå med 
sina hundar. 

Första jaktmorgonen i Buberget kom och 
samtliga deltagare var taggade inför vad 
som skulle ske under dagen. Vi tog sig ut 
på våra såter och ungdomarna �ck krokade 
lös sina hundar. Några hundar hittade åt 
älgar men tyvärr vart det inga ståndskall 
eller gångstånd. Bara tysta upptag. Dagen 
fortlöpte och hundarna sökte på bra i 
området. Dagen slutade riktigt spännande 
då en av hundarna hittade åt en björn 
som den arbetade ensam med och skällde 
ståndskall på. Flera av ungdomarna �ck 
möjlighet att gå in på ståndskallet för att få 
se en skymt av björnen, vilket alla tyckte var 
otroligt spännande. Efter några försök att 
få tillbaka hunden så stöttes det en bit från 
upptagsplatsen, så några av ungdomarna 
�ck möjlighet att gå dit med sina hundar 
för att se hur dom reagerade vid björnlukt. 
Tror detta var en riktigt rolig och spännande 
upplevelse för ungdomarna. 

Andra dagen på ungdomsjakten delades 
gruppen upp i två delar, ena gänget följde 
med �omas och Robert till Sorsele. 
�omas ord från deras jaktdag i Sorsele:
Vi trä�as utanför Lomselenäs 4st ungdomar 
med var sin jämthund, jag �omas från 
jämthundklubben och Robert från Sveaskog. 
Vi pratar ihop oss och tittar på kartan över 
Harrträsket där dagens jakt ska bedrivas. 
Harrträsket ligger väster om Sorsele mot 
Tärnaby och är en fantastisk �n jaktmark, 
inte så stor men hyfsat gott om älg. Vi kom-
mer överens om hur vi ska fördela hundarna 
och färden mot Harrträsket kan börja.

Väl framme så släpps hundarna och det 
tar inte lång tid innan hundarna har älg på 
benen. Två av hundarna kommer tyvärr ihop 
och det blir sken ur marken men till slut blir 
det ståndskall och där står det mest hela da-
gen tills grannlaget generöst ger klartecken 
till att älgen får fällas.

En av de andra hundarna �ck upp ko och 
kalv som det blev blandat sken/gångstånd på 
och det bar i väg långt utanför marken. Till 
slut släppte hunden och kom klockrent tillba-
ka på bakspåren men han hade tyvärr skadat 
en trampdyna rejält så då var det slut denna 
dag för den hunden. Den �ärde hunden �ck 
ett mycket bra ståndskall på en stor älgko 
som stod bra men till slut när hundägaren 
skulle gå på ståndskallet så blev det stöt och 
älgen gick ur marken. En mycket �n dag där 
alla hundarna �ck tag i älg.

Andra gänget följde med mig, Marlene och 
Martin till Lycksele där vi delade upp oss på 
två mindre områden. Där vart det upptag på 

älg på båda områdena. En av våra faddrar 
Nelly, �ck en älg nära in på sig i sken men 
den �ck springa vidare. Jag (Marlene) �ck 
möjligheten att släppa en av mina hundar 
som �ck tag på ko och kalvekipage men 
tyvärr så sprang ut ur området och utanför 
vart det gångstånd/stånd tills dom �ck för 
sig att simma över till en ö och min hund 
som inte gillar vatten �ck för sig att följa 
med över till ön i stridens hetta. Men vart 
då kvar ensam där medan älgarna simmade 
vidare till fastland igen. Efter avslutning av 
jakten på områdena �ck vi försöka få honom 
att simma tillbaka men de gick inte, så vi 
�ck bygga en enklare bro och vada över för 
att hämta honom innan vi avslutade dagen. 

Tredje dagen packade vi ihop oss i bilarna 
och åkte till två marker närmare Umeå, 
Granö närmare bestämt. Vissa hundar 
började vara slitna vid detta lag, men samtliga 
ville släppa sina hundar trots allt. Dagen till 
ära hade vi även med oss en praktikant från 
Naturbruksgymnasiet i Burträsk, Lydia, som 
skulle få vara med oss i två dagar för att se 
hur vi arbetar och arrangerar saker runt ett 
sådant här evenemang. Så denna dag skulle 
hon få gå med mig som hundförare, vi hann 
dock inte gå så långt innan hunden var �era 
kilometer ifrån oss så vi �ck sitta och vänta 
in ifall det skulle komma ett upptag eller inte. 
Slutade med att vi �ck ställa oss på pass i 
hopp om att få se något. Tillslut kommer ett 
upptag på vår hund, men tyvärr gick det ut 
ur marken och ville inte stanna efter det. Så 
vi stod kvar på pass och �ck då chansen att 
se en älg som en annan hund jobbade med. 
Då vi aldrig �ck något länge på älgen valde vi 
tillsist att leta oss ner på en myr och ställa oss 

Årets ungdomsjakt 
i Storuman, Västerbo�en!
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i kanten på denna för att ev. få chansen på älgen 
igen om den skulle tillbaka mot upptagsplatsen. 
Där stod vi och väntade men tyvärr kom den inte 
tillbaka ner mot oss. Men puls hann vi båda få 
�era gånger då vi såg att hunden vinklade mot 
oss. Lydia var otroligt glad och hade fått känna 
den pulshöjningen man får då man hör hundens 
upptag, en otroligt lyckad dag för Lydia som 
aldrig gått som hundförare tidigare. 

Fjärde dagen. Hundarna började bli trötta efter 
några dagars intensiva jakter. Under kvällen och 
natten regnade det och snön låg redan från dag 
nr 1. Minusgraderna hade hunnit komma också, 
vilket resulterade i att det började vara skarp i 
skogen. Denna dag �ck man välja att antigen 
stanna i Buberget och jaga där eller åka tillbaka 
mot Granö och markerna där. Sista dagen och 
dom �esta hade tänkt jaga en snabbsväng på 
morgonen för att sedan avsluta relativt tidigt 
och åka hemåt då dom �esta hade några mil i 
bil framför sig. Så gruppen delade upp sig efter 
att ha stökat ihop i stugorna och packat ut sig 
i bilarna. Dom som stannade kvar i Buberget 
vart inte långvariga i skogen pga. Skarpt före. 
Så tyvärr hann det inte hända något spännande 
där. Däremot för dom som åkte till Granö 
denna dag �ck en spännande dag, då detta 
ligger nästan ute mot kustlandet �nns ingen snö 
här. Utan det som kom som regn försvann ner 
i backen och la sig inte som en skarp hinna i 
skogen. Hundarna släpptes och snabbt efter det 
�ck en av hundarna upp en älg, efter an-smygn-
ing på denna så var det för tätt för att komma åt 
vilket resulterade i en ofrivillig stöt som då över-
gick till gångstånd, efter många och och men så 
gick gångståndet ut på en av ungdomarna som 
satt på pass för dagen som då �ck chansen att 
avsluta dagen med att skjuta en ko. Efter att alla 
tagit sig tillbaka till bilarna och åkt till skytten 

för att hjälpa till med lastning så avslutade vi 
denna jaktvecka på topp!

Sammanfattningen av denna vecka så �ck 
hundarna vara maximal tid i skogen och ägarna 
likaså. Alla har varit nöjda och belåtna. Vi har 
lagat mat, skrattat, bastat, badat i vildmarksbad 
och burit en hel del vatten tillsammans. Knutit 
många nya kontakter, som förhoppningsvis blir 
livslånga för våra ungdomar! Det är nog den 
högsta drivkraften i att engagera sig i detta, att 
dessa ungdomar som bor överallt i vårt avlånga 
land får chansen att trä�a likasinnade i sin ålder 
och skapa nya minnen tillsammans. 

Passade på att fråga en av våra faddrar att skri-
va några rader om hur upplevelsen varit, Emil 
Forsberg: Jag reste från ett Hälsingland i höst-
landskap till ett vitt Västerbotten och för min 
del var det andra gången jag �ck resa norrut mot 
Buberget. Tillsammans med Kevin och Nelly 
från �olårets ungdomsjakt agerade vi faddrar till 
dem som var i Buberget för första gången. 

Vi alla hade ett stort intresse för jakt gemens-
amt - och då främst för älgjakt med jämthund. 
Vi ägnade måndag eftermiddag och kväll till 
att lära känna varandra och förbereda inför de 
kommande dagarnas jakt. Som alltid när man 
sätter samman människor med gemensamma 
intressen så lärde vi alla känna varandra snabbt. 
Samtalsämnena runt middagsbordet kretsade 
alla kring jakt med viss variation, allt från hur 
årets jakt hade förlöpt hittills, till jaktprov och 
förväntningarna på den kommande veckan. 
Några av oss bodde så till i landet att vi redan 
hade jagat älg under september, medan det för 
vissa var en stundande premiär på älg för säson-
gen som väntade. 

På tisdagen jagade vi på markerna runt Buberget 
och även om vi inte hade jaktlyckan med oss vad 
gällde älg �ck �era i gänget både se och höra 
�nt hundarbete på en björn, vilket också blev 
den kvällens stora samtalsämne runt middags-
bordet. Vi hjälptes alla åt och fördelade sysslorna 
vad gällde eldning, gröt- och ka�ekokning samt 
matlagning och diskning. Den kommande 
dagen skulle vi få prova att jaga på några andra 
jaktområden. Några av oss åkte till Harrträsket 
utanför Sorsele medan vi andra jagade utanför 
Lycksele. Denna dag hade vi större lycka och 
�ck ta del av �era �na hundarbeten och en fälld 
älg. I den gemensamma Trackergruppen kunde 
vi hela tiden följa varandras hundar vilket gav 
mycket spänning. Under torsdagen jagade vi på 
marker söder om Lycksele och �ck också denna 
dag ta del av och följa goda hundarbeten. 

Vid stugorna i Buberget �nns också en bastu och 
badtunna där vi trivdes gott tillsammans under 
kvällstimmarna och njöt av värmen efter långa 
dagar utomhus. Den sista dagen bjöd också den 
på skällning, bra hundarbeten och en fälld älg. 
Jaktveckan började nå sitt slut och det var dags 
för oss alla att åka hemåt. För min del åkte jag 
hem glad och tacksam över veckan som gått, nya 
bekantskaper och �na naturupplevelser. Flera av 
oss bor och jagar i vanliga fall i områden med 
rovdjur och då främst varg som ett orosmom-
ent för löshundsjakten. Vi var alla överens och 
tacksamma gentemot Jämthundklubben och 
Sveaskog över möjligheten att få jaga utan att 
behöva känna den oron för våra hundar. 

Med detta tackar jag Sveaskog och alla som 
medverkat under denna vecka och gjort det 
möjligt för oss att arrangera detta och ser fram 
emot framtida samarbeten för våra ungdomar i 
klubben! 

TEXT: MARLENE BÄCKSTRÖM JOHANSSON
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TILLSAMANS ÄR VI STARKA
Jämthundsklubben är en rasklubb som arbetar för att tillvara jämthundens specifika 
intressen inom bland annat avel, jakt exteriör. Klubben arbetar också för att bevara 
och utveckla rasens specifika egenskaper samt informera och sprida kunskap om 
rasens egenskaper.

Som medlem i Svenska Jämthund-
klubben får du:
• Klubbtidningen 2 gånger per år

• Ta del av klubbens kompetens och kunnande om rasen

• Länk från klubbens hemsida till egen kennelsida

• Hjälp med val av täckhund när du vill para din tik

• Stöd och råd i andra avelsfrågor

• Hjälp med valpförmedling och annonsering via hemsidan

Medlemsavgifter
Fullvärdig medlem: 250 kronor 
Familjemedlem: 50 kronor

Vid ansökan om medlem eller frågor. Gå in på hemsidan, där finns den information 
du behöver. Klicka dig fram till den info som önskas.

Välkommen!

Svenska
Jämthundklubben

Odd Einar Bruem |  Chef djurförsäkring på Svedea

08-790 03 33  |  oddeinar.bruem@svedea.se

Bil  |  Båt  |  Vattenskoter  |  Mc  |  Snöskoter  |  ATV  |  Hund & Katt  |  Företag

Välkommen till oss på Svedea!

Vår jakthunds-
försäkring är gjord 
av jägare. För jägare.
Att ta hand om sin jakthund är lika självklart för dig som för oss. Jag och 

fl era av mina kollegor jagar själva och vet därför vilken hjälp som behövs om 
något händer under jakten eller på ett eftersök. Vår jakthundsförsäkring är 

anpassad på riktigt efter jakthundens olika behov. Den är prisvärd, ställer inte 

krav på skyddsväst vid vildsvinsskada och ger dig en fast självrisk. Självklart 

ingår även receptbelagd medicin, rehabilitering och fria veterinärbesök på 

FirstVet. Vår jakthundsförsäkring är gjord av jägare. För jägare.

Medicin
  ingår



52 53

Fotokalender
 2025 Vi vill till år 2025 fortsätta succén med fotokalendern där dom �na bilderna 

kommer från er medlemmar. Är du medlem och sitter på ett foto du vill få 
chans att ha med i nästa års fotokalender. Skicka oss er bästa bild inspirerad 
av jämthund och jakt. Vi vill att bilden innehåller: jämthund, jaktmotiv, skog, 
natur. Vi kommer inte att ha med bilder där ansikten på människor syns.  

Vi strävar efter att få med alla årstider i fotokalendern. 
Bilden ska vara i liggande format och högupplöst.

Bilden skickas in via mejl till: foto@jamthundklubben.nu
I mejlet anger du hundens fullständiga namn.
Max 1 bild/medlem.

Vi förbehåller oss rätten att välja ut vilka bilder 
som kommer med i vår fotokalender.

/ PR-kommittén

Hej medlemmar!
Prislista
Uppslag 6 000 kr
Helsida 4 000 kr
Halvsida 3 000 kr
Kvartsida 2 000 kr
Åttondelssida 1 500 kr

De annonsörer som annonserar i båda tidskrifterna 
får 30% rabatt. Medlemmar som önskar annonsera 
avels- och valpannonser har alltid 30% rabatt.

Annonsansvarig:
Karl-Johan Bergmark 076-813 18 17
karl-johan.bergmark@jamthundklubben.nu

Utgåvor
Nr 1: Mars
Nr 2: September

Format 
Uppslag 450x298mm + 5mm utfallande 
1/1sida  225x298mm + 5mm utfallande
1/2 sida  liggande 185 x 120mm
1/2 sida stående 90 x254mm
1/4 sida  liggande 185 x59mm
1/4 sida  stående 90 x 120mm

Prislista för annonsering i Jämthunden
Jämthundklubben är en rasklubb under Svenska Älghundklubben/Svenska kennelklubben. Klubben har 
cirka 2 000 betalande medlemmar vilket gör klubben till den största rasklubben i Sverige. Jämthunden som 
ras är Sveriges tredje största ras och förknippas starkt med vår största jaktform, älgjakten.

Att synas i medlemstidningen Jämthunden ger Ert företag tillgång till människor som verkligen satsar hårt 
på sin hobby och ofta väljer de bästa produkterna. Vill man nå dessa jägare som dessutom ofta är förebilder i 
sina respektive jaktlag så är Jämthundklubbens medlemstidning Jämthunden ett bra media.

Svenska 
Jämthundklubben
250 kr (familjemedlem 50 kr). Sätts in på̊ pg/nr 1862899-0 
Svenska Jämthundklubben. Gå in på hemsidan och anmäl dig, 
www.jamthundklubben.nu. Under fliken “bli medlem” fyller 
du i namn, adress, telefonnummer samt e-postadress. Sätt in 
medlemsavgiften samtidigt. Därefter kommer ett välkomst-
brev samt det senaste numret av tidskriften Jämthunden. 

Intresserade från Norge och Finland ska använda sig av 
pg-numret + dessa bokstäver och siffror: IBAN: SE16 9500 
0099 6026 1862 8990, BIC: NDEA SESS 

Så här blir jag medlem i 

www.jamthundklubben.nu
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DELA DINA JAKTUPPLEVELSER 

VIA ICOM JAKTRADIO

För mer information om Icoms produkter besök www.northcom.se eller kontakta närmaste återförsäljare. Icom finns också på facebook.com/icomskandinavien

Icoms jaktradio är stryktåliga, vattentäta 
och mycket enkla att använda. Väljer du 
även en radio med Icoms digitala system 
IDAS™ så ökar du avståndet som du kan 
kommunicera på då hörbarheten ökar, och 
du slipper också allt brus. Vill du undvika 
att bli avlyssnad så finns det digital kryp-
tering. Passning av två kanaler samtidigt 
är möjligt vilket kan var bra för hundföra-
re och jaktledare. Det finns flera modeller 
med Bluetooth® så man kan ha headset 
utan sladdar. 5 års garanti lämnas. Icom 
är en japansk kvalitetsradio så vill du ha 
bra grejer när du jagar så kika på Icoms 
jaktradio hos din jakthandlare.

ProHunt®  
F3400DS 

ProHunt® D52 
Analog/Digital

ProHunt®  
Basic Digital

IC-M85E Hybrid 
Jakt/Marin

ProHunt® Basic 
2/Compact


